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Február elejére beköszöntött az 
igazi tél, havazással és komoly fagyokkal. 
Csömörön a Szociális Alapszolgáltatási 
Központ gondoskodott arról, hogy ne le-
gyen egy hajléktalan ember sem a hideg 
télben. A Községgondnokság munkatársai, 
külső vállalkozó bevonása mellett, a lehető-
ségekhez mérten végezték a hóeltakarítási 
munkákat, így az autós közlekedésben nem 

volt komolyabb fennakadás.

Február 2-án társadalmi egyeztetés
volt Csömör várossá nyilvánításának kez-
deményezéséről. A fórumra a nagyobb ci-
vil szervezetek és pártok, a meghatározó 
cégek képviselőinek, az önkormányzati in-
tézmények vezetőinek, a település köztisz-
teletben álló díszpolgárainak és Csömör 
Községért Emlékéremmel kitüntetett pol-
gárainak részvételével került sor. Összefog-

laló írásunk az 5. oldalon.

Címlap és borító belső fotók: Ferbert-Vadász Ágnes és  

a Pólus Pingvinek; montázs: Hermányos Mária. A lap 

fotóit Ferbert-Vadász Ágnes, Félegyházy-Sütő Eszter és 

Varga Gábor készítette.    

Január 25-én lakossági 
egyeztetésre, megbeszélésre került sor a Hu- 
nyadi utcai lakók és a Holdfény Terasz 
üzemeltetői között a szórakozóhely miatt 
kialakult feszültségek tisztázására. A felek 
megegyeztek abban, hogy a létesítményt 
a tulajdonosok hangszigetelik, valamint  
a parkolót átalakítják az ottlakók nyugal-
mának biztosítására. Amennyiben a vál-
toztatások beválnak, további egyeztetésre 

nem lesz szükség.

Január 27-én rendezték meg
a Csomópont Tehetséggondozó Prog-
ram második válogatóját a Petőfi Sán-
dor Művelődési Házban. A zsűri dön-
tése alapján a márciusi gálakoncertre 
továbbjutottak: László Attila (ének), 
Géber Éva tanárnő mazsorett tanítvá-
nyai, Szarvas Dominik (ének), Karsai 
Gergő (ének), Fehér Zsolt (ének) és Ba-
logh Zsolt Noé (gitár). A Nika&Friends 
tánccsoport hatalmas sikert aratott hi-
hetetlen profizmusával, lenyűgöző ko-
reográfiát előadva. A zsűri tagjai voltak: 
Magyar Róbert operaénekes, egyetemi 

Folytatás a 4. oldalon.

I R Á N Y T Ű
krónika

3. oldal
települési hírek

4. oldal
közhírré tétetik

8. oldal
önkormányzati ülés
      10. oldal 
hitélet

13. oldal
polgári fórum

14. oldal
kultúra

15. oldal
sport

21. oldal
hirdető

22. oldal
programsoroló

26. oldal

Január 28-án a VI. Szlovák Bál 
vendége volt Csömör szlovákiai testvértele-
pülésének, Mojmírovcének polgármestere, 
Imrich Kováč és felesége, valamint az ottani 
kultúrház vezetője és neje. Az eseményen 
dr. Fábri György, az Eötvös Loránd Tu-
dományegyetem rektorhelyettese, a Köz- 
szolgálati Testület elnöke is részt vett. Be-

számolónk a 18. oldalon.

Január 31-ig  — a törvényi 
előírásoknak megfelelően — a képviselő-
testület tagjai hiánytalanul és teljes körűen 
eleget tettek vagyonnyilatkozattételi kötele-
zettségüknek. Az ezzel kapcsolatos hivatali 
ügyintézésben Pásztor Sándor képviselő, 
az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság el-
nöke és Aranyné B. Hajnalka, a polgármes-
teri hivatal munkatársa működött közre. 

tanár, Mazalin Vanda zongoraművész, 
Tormay-Lesták Mária, az Oktatási, 
Sport- és Kulturális Bizottság elnöke,  
aki „civilben” gimnáziumi tanulmányait 
drámatagozaton végezte, és Gábor Péter 

„Yeti” énekes. Cikkünk a 17. oldalon. 

Január 30-án elkezdődött
a Krammer Teréz Zeneiskola tető-
szerkezetének újjáépítése. Az előké-
szítő munkálatok után február 13-án 
a Szabadság út felőli tetőszakaszt 
elbontották, majd február 18-ára  új-
jáépítették. Összefoglaló írásunk az 

18. oldalon.

Májusra új tetőt kap a zeneiskola

Február 2-án és 16-án 
állampolgársági esküt tett hat erdélyi szár-
mazású, Csömörön lakó polgár Fábri Ist-
ván polgármester előtt. A honosítási oki-

ratot Magyarország elnöke írta alá.

Február elején áthelyezték
a ruhagyűjtő konténereket a Béke 
térről és a HÉV-állomásról a Község- 
gondnokságra a tisztább falukép és  
a hatékonyabb gyűjtés érdekében. 
Erre azért volt szükség, mert az utób-
bi időben a ruhagyűjtő konténerek 
környékén rendszeresen szétdobált 
ruhák, sőt, háztartási szemétkupacok 
gyűltek össze, csúfítva ezzel a telepü-
lés forgalmas közterületeit. Az ön-
kormányzat ezeken a helyeken rend-
szeresen rendet rakott, ám végül az  
a döntés született, hogy a két legprob-
lémásabb helyszínről a Községgond-
nokság területére szállíttatja a kon-
ténereket. A többi konténer – a Laki 
sarkon, a buszforduló mellett, illetve 
az iskola udvarán – az eddig megszo-

kott helyén maradt. 
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Február 10-étől új közterület-
felügyelője van Csömörnek. Kis Sándor,  
a polgármesteri hivatal új munkatársa nyil-
vánosan meghirdetett pályázaton nyerte el 

a megbízást.

Február 11-én több év kihagyás után 
ismét megrendezték a Sportbált a Csömöri 
Sportcsarnokban, amelyen átadták a leg-
jobb sportolóknak járó díjakat. A rendez-
vényen több százan vettek részt. Beszámo-

lónk a 18. oldalon.

Február 3-án szépkorúakat 
köszöntött otthonukban Fábri István pol-
gármester és dr. Katona Péter jegyző. A 95 
éves Guttyán Istvánnénak és a 90 éves 
Galambos Györgynének egy-egy csokor 
virággal kedveskedtek a település vezetői, 
és átadták nekik az Orbán Viktor minisz-

terelnök által aláírt emléklapot.

Február 11-én rendezték meg 
a XIII. Hájastészta- és Fánksütő Versenyt 
a Petőfi Sándor Művelődési Házban.  
A szakmai zsűri – Pákozdi Judit gasztro-
nómiai újságíró, Hargitai György mes-
terszakács és Biró Attila alpolgármester 
– nehéz helyzetben volt, 62 féle kiváló  
sütemény közül kellett kiválasztaniuk  
a legjobbakat. A méltán népszerű gasztro-
nómiai rendezvényre sokan jöttek el Bu-
dapestről és a környező településekről is. 

Beszámolónk a 16. oldalon.

Február 12-én volt a 3. Winter 
Classic hokikupa a csömöri Horgászta-
von, amelyre több mint ezer ember lá-
togatott ki. A nagy médiaérdeklődésre 
(M1, Duna TV, Digi TV) számot tartó 
esemény fő szervezője: Pólus Pingvinek 
(Nagy Attila edző) és UTE. Házigaz-
daként volt jelen a Magyar Jégkorong 
Szövetség is. A Csömöri Horgászegye-
sület részéről Radványi Róbert elnök 
és segítői dolgoztak a rendezvény sike-
rén. Csömör Nagyközség Önkormány-
zata részéről Reményi Erika titkárság-
vezető fogta össze a számos önkéntes 

felajánlás mellett zajló munkákat.
 Beszámolónk a 21. oldalon

Február 14-én az Összefogás Ipari 
Szövetkezetben településrészi lakógyűlést 
tartottak Eigler Tamás képviselő kezdemé-
nyezésére. Az összejövetelen elsősorban  
a Majorszegiliget infrastrukturális fejlesz-
tési lehetőségeiről egyeztettek az ott lakó 
polgárok és az önkormányzat képviselői 
(Eigler Tamás, Biró Attila alpolgármester, 
dr. Katona Péter jegyző és Juhos Dávid,  
a műszaki osztály vezetője). Beszámolónk 

az 5. oldalon.
 

(Hírek lezárva: 2012. február 17.)

Február 17-én jótékonysági tanári 
koncertet adott a Krammer Teréz Zeneis-
kola. A bevételt a zeneiskola tetőszerkeze-

tének felújítására fordítják. 

Újjáépül a zeneiskola tetőszerkezete
Elkezdődött a Krammer Teréz Zeneiskola 2011 nyarán megcsúszott tetőszerkezeté-
nek újjáépítése. Az életveszélyes állapotot még 2011 őszén egy gyors beavatkozással 
megszüntette az önkormányzat. A tervek szerint az épület új tetőszerkezete idén ta-
vaszra elkészül. 

Január 30-ától folynak az újjáépítési munkák Balogh László Endre gyémánt fokozatú mű-
szaki igazságügyi szakértő felügyelete mellett, a Larix Faház Kft. kivitelezésében. Az el-
végzendő munkákat két részmunka folyamatra lehet osztani: az elsőben a meglévő fa fö-
démszerkezetet erősítik meg, elbontják és újraépítik a fedélszéket, valamint hőszigetelik  
a fa födémrészeket. A másodikban a vasbeton födém hőszigetelését, belső felújítási és átala-
kítási munkákat végeznek majd.
 Február elején az északnyugati szárny régi fedélszékének bontását végezték, illetve ezen 
a szárnyon új vasbetonkoszorú és új fedélszék készült. Az épület többi részén a beton fal-
egyenek munkáit végezték, amely az új födémgerendák teherelosztásához és felfekvéséhez 
szükséges. Február közepére elkészült az északnyugati szárnyon az új tető tartószerkezete.
 A polgármesteri hivatal műszaki osztálya korábban 7 cégtől kért be árajánlatot a zeneis-
kola tetőszerkezetének újjáépítési munkáira vonatkozóan. A megkeresésre hat cég készített 
el árajánlatot; ezekből választotta ki a képviselő-testület a legkedvezőbbet.
Cég     I. részmunka (Ft) II. részmunka (Ft) Összesen (Ft)
Nagy László és Társa 2011 Kft. 
(Mezőtúr)   22 576 075  4 175 900  26 751 975
VERAVA Kft. (Budapest)  19 686 883 4 098 377 23 785 260
Larix Faház Kft. (Budapest)  13 682 467 2 777 100 16 459 567
Cartex 2000 CS+K Kft. (Budapest) 16 259 113 2 992 723 19 251 836
Tetőkomplett Kft. (Budapest) 20 035 829 4 996 861 25 032 690
Különféle Szolgáltató Bt. (Budapest) 24 173 646 4 394 986 28 568 632

„Együtt a zeneiskoláért” névvel bank-
számlát nyitott az önkormányzat a zeneisko-
la tetőszerkezetének újjáépítésére, amelyre 
magánszemélyek, vállalkozások, cégek jut-
tathatják el felajánlásaikat, adományaikat.  
 A jótékonysági számlára az adakozók át-
utalással vagy személyes befizetéssel juttat-
hatják el felajánlásaikat.

Számlaszám: 65600144-11071936

Személyes befizetés: Pátria Takarék
2141 Csömör, Szabadság út 16.

Telefon: (28) 543-450
E-mail: csomor@patriatakarek.hu

Támogatásukat köszönjük!
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Az általános gyakorlat szerint az országban az önkormányzati vezetők presztízskérdést 
csinálnak abból, hogy falujukat várossá nyilváníttassák, és határozottan lobbiznak a plusz 
előnyöket önmagában alig érő, ám jobban csengő közigazgatási titulus elérése érdekében. 
Csömör civil önkormányzata azonban a település várossá nyilvánításának kérdésében szé-
les körű társadalmi egyeztetést kezdeményezett. 
 Az első ilyen témájú fórumra a nagyobb civil szervezetek és pártok, a meghatározó cégek 
képviselőinek, az önkormányzati intézmények vezetőinek, a település köztiszteletben álló 
díszpolgárainak és Csömör Községért Emlékéremmel kitüntetett polgárainak részvételével 
került sor február 2-án. A rendezvényen meghívottként részt vett számos, a településen élő 
közigazgatási és pénzügyi szakember, az országos politikában fontos közéleti posztot betöl-
tő személyiség is. 
 A kezdeményezésnek több oka is volt. Egyrészt a település évtizedek óta tapasztalható di-
namikus fejlődése egyre gyakrabban felveti a városiasodás mértékének a kérdését, másrészt 
a most zajló közigazgatási változások több területen hierarchizálnak az eddig lényegében 
azonos jogokkal működő települések között. Községünk a hivatalos közigazgatási besoro-
lását tekintve „nagyközség”, az ország több mint 2 800 községe közül jelenleg a harmadik (!) 
legnagyobb állandó lakosságszámmal rendelkezik: a 2011. évi adatok alapján Csömörnek  
9 192 fő lakója van, bár valószínűleg a sok be nem jelentett, ám életvitelszerűen a településen 
lakó személlyel a tízezret is eléri a népesség. 
 A polgármesteri hivatal tanácstermében tartott egyeztetésen egyöntetűen az volt a részt-
vevők véleménye, hogy részletesen fel kell mérni a várossá válás előnyeit és esetleges hátrá-
nyait; de abban megegyeztek a felek, hogy a jelenlegi értékeknek, pl. az átmenő forgalom hiá-
nyát jelentő „zsákfalu” jellegnek a megőrzése mellett hozzák meg majd döntésüket. A fórum 
legfontosabb tanulságát Fábri István polgármester összegezte zárszavában: önmagában  
a városi rang elérésénél fontosabb kérdés meghatározni a településfejlesztés fő irányát, azt 
például, hogy a falusias, a kertvárosias vagy éppen kisvárosias jelleg domináljon az utcaképen.  
 Az elkövetkező hónapokban több egyeztetés is várható ebben a kérdésben.

A hetvenes évektől kezdődően egészen napjainkig a fővárosi agglomerációs települések 
szinte mindegyikéhez hasonlóan Csömörön is folyamatos volt a lakosságszám növekedése,  
a korábbi 4–5 ezerhez képest 
jelenleg már több mint 9 ezer 
állandó lakosa van. 
 Csömör jelenleg a több mint 
2 800 magyarországi község, 
nagyközség között a 3., azaz  
a harmadik legnagyobb állan-
dó lakosságszámmal rendelke-
ző település! Állandó lakóinak 
száma a Központi Statisztikai 
Hivatal 2011. január 1-i nyil-
vántartása szerint 9 192 fő.
  Hazánkban az 5 000 fő fe-
letti települések nagy többsége 
városi címmel büszkélkedik.

Csömör maradjon falu, vagy 
legyen város?

Társadalmi egyeztetés volt a település várossá nyilvánításának 
kezdeményezéséről. 

2011. évi lakosságszám ( fő):
Budakeszi (14 311)
Dunaharaszti (20 172)
Fót (18 864)
Göd (18 379)
Gyál (23 431)
Gyömrő (16 442)
Halásztelek (9 080)
Isaszeg (11 386
Kistarcsa (11 703)
Maglód (11 767)
Pécel (15 338)
Pilisvörösvár (13 709)
Pomáz (17 066)
Törökbálint (13 542)
Üllő (11 350)
Vecsés (20 879)

Településrészi 
fórum 

a Majorszegiligetben

Településrészi lakógyűlést tartottak Eigler 
Tamás képviselő kezdeményezésére feb- 
ruár 14-én az Összefogás Ipari Szövetke-
zetben. Az összejövetelen elsősorban a Ma- 
jorszegiliget infrastrukturális fejlesztési le-
hetőségeiről egyeztettek az ott lakó polgá-
rok és az önkormányzat képviselői. Eigler 
Tamás képviselő, pénzügyi bizottsági el-
nök mellett az önkormányzat részéről Biró 
Attila alpolgármester és dr. Katona Péter 
jegyző is részt vett a fórumon.
 A megbeszélés kiemelt témája a terület 
infrastruktúrájának fejlesztése volt. Elké-
szültek az engedélyes útépítési, csapadék-
víz-elvezetési tervek, ezek megvalósítására 
jelenleg a lehetséges pénzügyi források fel- 
kutatása zajlik. A 3. számú bekötőút vár-
hatóan ez év tavaszi építése szintén fontos 
kérdésként merült fel a fórumon. Az itt 
lakók közül többen attól tartanak, hogy 
az út esetleges későbbi folytatása a Major-
szegiliget és Árpádföld felé generálna át-
menő forgalmat a jelenlegi „zsák” telepü-
lésrésznél. Az önkormányzat képviselői 
határozottan leszögezték, hogy semmiféle 
ilyen terve nincs a csömöri vezetésnek, sőt, 
a XVI. kerületi önkormányzat is ellene van 
minden hasonló elképzelésnek.
 További problémaként vetették fel a fó-
rumon megjelent polgárok, hogy a Nemze-
ti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. által az M0-s 
mellett tervezett benzinkút és kamionpar-
koló túl közel kerülne a Majorszegiligethez, 
ezért annak odébb helyezését szorgalmaz-
ták. Kérik továbbá azt is, hogy az ő lakó-
területük előtt is minél hosszabb sávban 
épüljön zajvédő fal.
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Tájékoztatás az önkormányzati 
erdőgazdálkodói 

tevékenységről

2011 végén elkezdte az önkormányzat a Kálvária-erdő erdésze-
ti kezelését a 71-es tag „J” részletében, törzskiválasztó gyérítés-
sel. A munka – az erdőtervnek megfelelően – idén is folytatódik 
ugyanezen tag „F” és „E” részletében.
 A 72-es tag „E” és „F” részletében már más típusú lesz a beavat-
kozás. Itt három (előbbi részletben kettő, utóbbiban egy) negyed 
hektáros ún. „lék” vágása tervezett, amely során letermelik az ott 
található faállomány nem őshonos (akác, nyugati ostorfa, kései 
meggy stb.) részét. A vágáshelyek felújítása az önkormányzat szán-
dékai szerint már őshonos fafajokkal (zömében juharok és hársak) 
fog történni.
 A jelenleg tervezett vágási és erdőfelújítási munkálatok sokkal 
aprólékosabbak, idő- és munkaigényesebbek, mint a korábban ter-
vezett teljes tarvágások. Cserében állandó erdőkép és értékesebb, 
Magyarországon honos fákból álló erdők fogadják majd a Kálvá-
rián sétálókat.

Biró Attila

Nehézséget okoz idős családtagjának 
nap közbeni ellátása?

Nem megy már úgy a házimunka, bevásárlás?
Jól esne, ha rendszeresen számíthatna segítségre?

Forduljon hozzánk bizalommal!

Az önkormányzat fenntartásában működő Szociális Alapszol-
gáltatási Központ házi segítségnyújtást biztosít azon időskorúak 
számára, akik otthonukban önmaguk ellátására saját erőből nem 
képesek, és igénylik ezen ellátást. Szolgáltatásunk segítségével biz-
tosítható, hogy Ön a saját otthonában, megszokott környezetében 

élhessen. A szolgáltatást szakképzett házi gondozók végzik.
A házi segítségnyújtás

a Szociális Alapszolgáltatási Központban kérhető: 
Csömör, Kossuth utca 71., telefonszám: 28/544-060. 

A szolgáltatás igénybe vehető munkanapokon, 
egészségi állapottól függően maximum napi 4 órában.

A szolgáltatás keretein belül igényelhető ellátások:
 – személyes higiéné – fürdetés, körömápolás, hajmosás stb.
 – közvetlen környezet tisztán tartása – takarítás
 – bevásárlás
 – segítségnyújtás az étkezésben – reggeliztetés, ebédeltetés
 – szociális ügyintézés
 – gyógyszerfeliratás, -kiváltás, -adagolás

Segítséget nyújtunk az ellátást igénybe vevőnek a környezetével 
való kapcsolattartásban, valamint a veszélyhelyzetek kialakulásá-

nak megelőzésében, a kialakult veszélyhelyzet elhárításában.
Ennek érdekében kapcsolatot tartunk a Polgármesteri Hivatallal, 

családtagokkal, háziorvosokkal, rendőrséggel, 
szociális intézményekkel.

Abban az esetben, ha a megállapított gondozási szükséglet 
meghaladja a napi 4 órát, az igénylő kérésére segítünk idősek 

bentlakásos otthonával kapcsolatot létesíteni.

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Orbán Győző:  20/9641-025

Járőrautó: 70/2634-334
Polgárőr Egyesület (24 órás diszpécserszolgálat)

28/816-865

Ingyenes tüdőszűrés 
30 év felettiek részére

Felhívjuk a lakosság figyelmét, 
hogy községünkben a szervezett tüdőszűrés
2012. február 22-től március 6-ig tart!
Időpontok: Hétfő, szerda: 12.00-18.00 óráig
Kedd, csütörtök, péntek: 8.00-14.00 óráig

Helyszín: 
Petőfi Sándor Művelődési Ház  (Vörösmarty utca 1.)

A tüdőszűrés minden 30. életévét betöltött személy részére 
ajánlott. Az ez évi tüdőszűrésről egyéni értesítőt 

a lakosok részére nem küldünk!
A regisztráció miatt kérjük, hogy társadalombiztosítási (TAJ) 

kártyáját, személyi igazolványát és az előző évben kapott 
tüdőszűrő igazolást hozza magával! (TAJ-kártya hiányában, 

illetve 18 éven aluli személyek részére a szűrés 
nem végezhető el!)
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Államosítják az iskolákat
A részletek ugyan még nem kidolgozottak, de a tervek szerint minden önkormányzati 
iskolát államosítanak. Amit tudni lehet az az, hogy állami hatáskörbe kerül az igaz-
gatók, tanárok kinevezése, a bérük megállapítása, és az intézmény, az épület is állami 
fenntartásba kerül. A témában a közvetlen érintetteket és szakértőket kérdeztünk meg, 
hogy ők hogyan vélekednek, mit tudnak az iskolák államosításáról.

Mit gondol az általános iskolák államosításáról? Milyen előnyei, hátrányai lehetnek?

Tormay-Lesták Mária, az Oktatási, Sport- és Kulturális Bizottság elnöke:
Végtelenül sajnálnám, ha valóban megvalósulna az iskolák államosítása. 
Még reménykedem benne, hogy mégsem ölt testet ez a gondolat. Csömör 
számára milyen előnyei lehetnének annak, hogy egy ilyen típusú, gazdag 
kultúrájú, magát szervezni tudó, odafigyelő közösség elveszíti közvet-

len beleszólását gyermekei oktatásába? Egyet sem tudok felsorolni. Ez a feladat tipikusan 
olyan, amely szervesen kapcsolódik a település életéhez; a közösség összetétele, települé-
sünk adottságai, az itt élők igényei, mind fontos meghatározói, alakítói kell, hogy legyenek. 
Amennyiben egy település nem tudja fenntartani az iskoláját, ott persze felmerülhet az álla-
mi szerepvállalás, de az egy teljesen más helyzet.
 Azt gondolom, Csömörön az oktatás-nevelés kiemelten kezelt terület, igyekszünk min-
dent megtenni azért, hogy a lehetőségekhez képest a legtöbbet tudjuk erre a területre össz-
pontosítani. Nehezen tudom elképzelni, hogy annyira fontos lesz a mi iskolánk bárkinek, 
rajtunk, itt élőkön kívül, akik ezentúl mindennek alanyai leszünk, de irányítói már nem...

Bátovszky János, a Mátyás Király Általános Iskola igazgatója:
Az új törvény elfogadása után még 2 hónap sem telt el, és még hiányoz-
nak a végrehajtási rendeletek is. Nagyon sok konkrétumról nem tudunk,  
s a törvény is lépcsőzetesen kerül bevezetésre. Emiatt egyelőre véleményt 
nem lehet még formálni.

Raucsik Andrea, a Szülői Munkaközösség elnöke:
Az iskolák államosítása mindenképp hátrányos a települések számára. Tá-
vol kerül egymástól a fenntartó és az iskola — fizikailag és szellemileg is. 
Ilyen helyzetben elképzelhetetlen lenne a szülői munkaközösség és  a fenn-
tartó olyan összefogása, mint például az iskolai kerítésfestés vagy a kerti 
pavilon felállítása. A jelenlegi helyzetben a fenntartó és az iskolaigazgató 

napi kapcsolattartással közösen, hatékonyan tudják az intézményt működtetni, és a szülők 
is könnyen tudnak esetleges problémájukkal a fenntartóhoz fordulni. Állami fenntartó ese-
tén ez szinte lehetetlen.
 Ha az állam átveszi a fenntartó szerepét, akkor a helyi önkormányzat és a szülői mun-
kaközösség is elveszti befolyását az intézmény működését meghatározó kérdésekben. A mi 
esetünkben különösen hátrányos lenne az állami fenntartó, akinek a mi iskolánk egy lenne 
a sok ezer közül, míg a helyi önkormányzatnak nagyon fontos a településen folyó oktatás 
magas színvonala.

Nahalka Tibor, oktatáskutató:
Jelenleg az történik, hogy az iskolák irányítását azok az állami hivatalok ve-
szik át, amelyek az önkormányzati hivatalok mellett szerveződnek. Ennek 
köszönhetően létrejön majd egy teljesen centralizált tartalmi szabályozási 
rendszer, vagyis a Nemzeti Alaptantervben leírtak válnak kötelezővé. Az 

iskoláknak mindössze 10%-ban lesz lehetőségük a tananyag meghatározására, ez nagyjából 
le is fedi a szabadon választható órákat, szakköröket. A centralizált szabályozás tehát a pe-
dagógiai munkát hátrányosan fogja érinteni.
 Lényeges változás tapasztalható majd az iskola irányításában, hiszen az igazgató kivá-
lasztása eddig fenntartói hatáskörben volt. Ez azt jelenti, hogy a jog biztosította a helyi igé-
nyek érvényesítését. A jövőben ez igen esetlegessé válik, hiszen járási szinten dől el, hogy ki 
vezeti majd a helyi iskolát.
 Előnyét nem látom az új rendszernek, mivel a döntéshozók által hangoztatott várható 
előnyök (egységesítés, racionalizálás, szakfelügyelet) a tapasztalatok és a kutatási eredmé-
nyek alapján nem képesek biztosítani az oktatás színvonalának javulását.

Félegyházy-Sütő Eszter, Ferbert-Vadász Ágnes

Csömör Nagyközség 
hitelkötelezettsége 

a 2012. február 21-i 239,41 Ft/CHF 
devizaárfolyamot figyelembe véve:

1 959 450 000 Ft, azaz 
egymilliárd-kilencszázötvenkilenc-

millió-négyszázötvenezer  forint.
A teljes hitelt az előző, 2010-ig regnáló 
önkormányzati vezetés halmozta fel. 

A választópolgároktól 100 %-os 
felhatalmazást kapó, a települést 2010 

őszétől vezető civil önkormányzat 
nem növelte tovább Csömör 

hitelállományát egy forinttal sem. 
Elkezdte viszont visszafizetni az elmúlt 

években felvett összegeket.
2011-ben 438 020 CHF-et, 

azaz 97 982 045 Ft összeget 
törlesztett az önkormányzat. Az ez 

évre eső kamat 29 059 592 Ft volt. 
Összes ez évi teljesített kötelezettség: 

127 041 637 Ft volt.
A 2012. évre fenti árfolyamon számí-
tott tőketörlesztés 104 866 368 Ft, 

a kamat összege 27 054 766 Ft, 
összesen 131 921 134 Ft.

Folytatódik a fedett
 buszmegállók építése

Decemberre elkészült a Rét és Gorkij ut-
cai megálló, idén tavasszal pedig öt újabb  
fedett buszmegálló építését kezdik el.
 

 

A fedett buszmegállók építésének 
ütemterve:

Időpont Buszmegálló         Menetirány
március 19.   Rákóczi utca indulási
április 2. Major út                    indulási
április 7. Örs vezér téri  
  megálló telepítése   végállomás
április 16. Petőfi utca indulási
május 23. Fecske utca indulási
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Csömör, Szabadság út 3.  
T./Fax.: 06-28/543-670, T.: 06-28/543-671

E-mail cím: krammert@vnet.hu  
 www zeneiskola. -csomor.hu

Kedves Leendő Támogatóink!

Ismerve az Önök segítőkészségét és tanuló-
ink iránt mutatott szeretetét, kérjük támo-
gassák iskolánk alapítványát!
 Alapítványunk célja a zeneiskolai cso-
portok támogatása, tehetséggondozás, szük- 
séges eszközök beszerzése, táborszervezés, 
rendezvényeink színvonalának emelése.
 Ajánljuk figyelmükbe honlapunkat, ame- 
lyen aktuális híreinkről és rendezvényeink-
ről olvashatnak.
 Szeretettel hívjuk és várjuk Önöket prog-
ramjainkra.
 Adószám: 18718977-1-13

  Ráduly Ildikó
az alapítvány elnöke

1%
CSÖMÖRI VOX ANIMI VEGYESKAR 

EGYESÜLET
Adószám: 18710711-1-13

 A befolyt összeg felhasználásáról a kö-
vetkező évben fogunk beszámolni. 
  Együtt többre megyünk!
Támogatását előre is köszönjük! 
Tisztelettel: 

Tengelits Vera a Mátyás Király 
Alapítvány Kuratóriumának elnöke

KÉRÜNK, HOGY ADHASSUNK! 

A Csömöri Kulturális Közalapítvány 
felhívása

Évről évre folyamatosan növekszik a közép-
iskolákban továbbtanuló fiatalok száma. 
Ez örömteli hír, de a Közalapítvány-nak 
egyre kevesebb lehetősége nyílik az innen 
továbbmenő, tanulmányaikat közép- 
iskolában folytató diákok támogatására. 
 A tanulás komoly anyagi áldozattal 
jár, s ha nincs megfelelő  támogatás, több 
tehetséges fiatal számára a továbblépés, 
a fejlődés lehetetlenné válhat. A tehet-
ség támogatása társadalmi felelősség, 
mindannyiunk közös feladata!
A Közalapítványhoz befolyó összegből kö-
zépiskolások továbbtanulását támogatjuk! 
Emellett olyan ösztöndíjprogramot szeret-
nénk elindítani, amely nemcsak egyoldalú 
pénzfolyósításból áll, hanem figyel arra, 
hogy az innen elindult csömöri fiatalok – 
a támogatás fejében – segítsék Csömör híré-
nek öregbítését, a település népszerűsítését. 
 Fontosnak tartjuk, hogy ne csak az 
önkormányzat, de a helyi vállalkozók és 
magánszemélyek is támogassák az ala-
pítvány munkáját!!

Kérjük, hogy felajánlásaikkal támo-
gassák a  tehetséges csömöri fiatalok 

tanulását!
KÉRJÜK, ADÓJA 1%-ÁVAL ÖN IS 

TÁMOGASSA 
a Csömöri Kulturális Közalapítvány

MUNKÁJÁT!
Adószámunk: 19181101-1-13

Csömöri Kulturális Közalapítvány 
Kuratóriuma

NYÚJTSON ÖN IS SEGÍTŐ KEZET!
ADÓJA 1%-A ÉLETET MENT.

 Kérjük, támogassa adója 1%-ának 
felajánlásával a Csömöri Állatvédő 

Civil Szervezetet!

www.csomoriallatvedok.hu

1%
KEDVES CSÖMÖRI POLGÁROK!

KEDVES CSÖMÖRI SZÜLŐK!

Újra eltelt egy év. Megköszönve minden 
eddigi támogatásukat, szeretnénk Önöket 
idén is arra kérni, hogy továbbra is segítse-
nek bennünket.
 Szeretnék, ha gyermekük oktatása, tábo-
roztatása színvonalasabb és Önök számára 
is olcsóbb lenne, tanítványaink tanulmányi 
és közösségi munkájának jutalmazása, kul-
turális programjainak kínálata gazdagabb le-
gyen? 2012-ben is úgy támogathatják gyer-
mekeik tanulását, táboroztatását, hogy ez 
családjuknak nem jelent külön anyagi terhet! 
 2011. évi személyi jövedelemadójának 
1%-a felhasználásáról mindenki, így Ön is 
saját maga rendelkezhet. Arra kérjük, segít-
se a Mátyás Király Alapítványt céljai elérésé-
ben azzal, hogy az adóbevallásában kedvez-
ményezettként Alapítványunkat jelöli meg! 
Ehhez az alábbi adatra van szüksége:
   Mátyás Király Alapítvány, adószám:   

19 17 68 15 - 1 - 13  
Ha Ön egyéni adóbevallást készít, az APEH-
csomagban található „Rendelkező Nyilatko-
zat”-on kell a fenti adatokat feltüntetnie, vagy 
használja az általunk előre elkészített űr- 
lapot.
 Ha Önnek a munkahelye készíti el a be-
vallást, kérjük:
•	 a polgármesteri hivatal Ügyfélszolgála-
ti Irodájában,  az iskolában, az óvodában   
a csömöri postán és néhány csömöri  üzlet- 
ben szabadon elvehető az alapítványunk 
nevére kitöltött  űrlap, hivatalos nevén: 
„Rendelkező Nyilatkozat”. Ezt tegye egy 
szabvány méretű borítékba,
•	 a	borítékra	írja	rá	az	Ön	nevét,	lakcímét	
és személyi számát,
•	 a	lezárt	borítékot	mielőbb	adja	át	a	mun-
kahelye pénzügyi osztályának! 
 Ne felejtse el, ez a támogatás Önnek 
nem kerül külön pénzébe, hiszen a jövede-
lemadót mindenképpen meg kell fizetnie! 
Ha Ön az 1% felhasználásáról nem nyilat-
kozik, ez a pénz is az államé lesz. 
 Igen fontos, hogy az iskolai alapítvány 
javára történő rendelkezés lehetőségéről 
minél többen tudjanak! Tisztelettel kérjük, 
segítsen azzal is, hogy alapítványunk adó-
számát ismerősei, szomszédai, barátai kö-
zött minél szélesebb körben terjeszti. Ehhez 
a Hírmondó következő számaiban küldünk 
néhány szórólapot is.
 Közhasznúsági fokozatra irányuló ké-
relmünk folyamatban van. Ez kedvező ada-
kozási lehetőséget fog biztosítani. 

Adószámunk: 
18712397-1-13

Tel: 0630/368-26-82

A Családsegítő Közalapítvány 
felhívása

Tisztelt Csömöri Polgárok!

Családsegítő Közalapítványunk kiemelt 
figyelmet fordít az egészségügyi, szociális 
gondokkal küzdő családok, gyermekek és 

elesett idősek támogatására.
Minden évben segítséget nyújtunk egy-
szülős, illetve nagycsaládban élő, szociális 
gondokkal küzdő gyermekek táboroz-
tatásához. Jelentősen hozzájárulunk az 
idősek hónapja rendezvénysorozat meg-
tartásához, szervezésben és anyagiakban 
is. Karácsonyra élelmiszer segélycsoma-
gokat juttattunk el a legrászorultabbak-
hoz, az átmenetileg bajba került egyének, 
családok a krízis konyhánkról kaphatnak 

segítséget.
Köszönjük mindazok támogatását, akik 
anyagiakban, természetbeni juttatások-
kal, önkéntes munkával segítették célki-

tűzéseinket.
Kérjük, adójuk 1%-nak felajánlásával 2012-
ben is segítsék munkánkat, hogy a ne- 
hézségben élő lakosok mindennapjait 

enyhíthessük, élhetőbbé tehessük.
Adószámunk:18678091-1-13

Köszönettel: 
Hegyesiné Nagy Ibolya
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Alapítvány 
a Csömöri Szociális Ellátottakért
Minden felajánlás egy újabb lehetőség 

a segítségnyújtásra!
Életünk során adódhatnak olyan időszakok, 
amikor egyedül nem boldogulunk. Alapít-
ványunk célkitűzése, hogy minél több csö-
möri lakos számára nyújtson segítő kezet, 
mindazoknak, akik átmenetileg támogatás-

ra szorulnak.
Kérjük, adója 1%-nak felajánlásával tegye 
lehetővé, hogy továbbra is számíthassanak 
ránk a nehéz helyzetben élők, idősek, gyer-

mekes családok!
Alapítvány 

a Csömöri Szociális Ellátottakért
Adószám: 18720538-1-13
 Köszönjük hozzájárulását!

FELHÍVÁS
Tisztelt Szülők, Hozzátartozók!

Kérjük, támogassák óvodánk alapítványát 
adójuk 1%-ával, amelyből játékokat vásá-
rolunk, rendezvényeket szervezünk óvo-
dásainknak! A rendelkező nyilatkozatokat 
megtalálják intézményeinkben, kérhetik 

pedagógusainktól.
Alapítványunk adószáma: 

18686988-1-13
ALAPÍTVÁNY A CSÖMÖRI ÓVODA 

GYERMEKEIÉRT
Nagyon köszönjük óvodásaink nevében!

A Csillag Boris Alapítvány 
a Tánckultúráért

jogosult a személyi jövedelemadó (SZJA) 
1%-ának fogadására. Éljen Ön is a lehető-
séggel, ajánlja fel adójának 1%-át tánccso-
portjaink, az abban dolgozó csömöri gyere-

kek munkájának támogatására.
Járuljon hozzá Ön is tánccsoportjaink fenn- 
tartásához, jelmezek, táncos kellékek vá-
sárlásához! 1%-ának felajánlásával Ön is 
csatlakozhat a folklór és táncművészeti 
programjainkat, néptánc és modern tánc-

csoportjainkat támogatók közösségéhez!
A támogatáshoz a következő adatokra

 van szüksége: 
Csillag Boris Alapítvány 

a Tánckultúráért
Adószáma: 18716535-1-13

A Csömöri Amantis Kórusegyesület 
(Amantis Kamarakórus) nevében ezúton 

köszönöm meg mindenkinek, akik adójuk 
1 %-ával bennünket az elmúlt időszakban 
támogattak.  Ha tetszik Önöknek kórusunk 
munkája, kérjük, a továbbiakban is támo-

gassanak bennünket!
 Adószámunk: 18676329-1-13

Köszönettel: M. Nyikos Edit kórusvezető, 
az egyesület elnöke

Pályázat a művelődési ház intézményvezetői 
álláshelyére

Csömör Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a közalkalmazottak 
jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII törvény 20/A. §-a alapján pályázatot hirdet a Pe-
tőfi Sándor Művelődési Ház intézményvezető (magasabb vezető) álláshely betöltésére. 
 A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony. 
A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás határozott időre, 5 évre szól – 2012. 
augusztus 16-tól 2017. augusztus 15-ig.
 A munkavégzés helye: 2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.
 Munkaidő: teljes munkaidő.
 Az állás betöltésének ideje: 2012. augusztus 16.
 A beosztáshoz tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok: Az intéz-
mény törvényes működtetése, munkáltatói, vezetői, szakmai, gazdálkodási és alapító okirat 
szerinti feladatok ellátása. A gazdálkodással kapcsolatos feladatait az államháztartási tör-
vény tartalmazza.
 Illetmény és juttatások: Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közalkalmazot-
tak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.
 Pályázati feltételek:
•	 Felsőfokú	közművelődési	végzettséggel	és	szakképzettséggel	vagy	
•	 nem	szakirányú	egyetemi	végzettséggel	és	felsőfokú	szakirányú	munkaköri	szakvizsgá-
val, 
•	 a	kulturális	szakemberek	szervezett	képzési	rendszeréről,	követelményeiről	és	a	képzés	
finanszírozásáról szóló 1/2000. (I. 14.) NKÖM rendelet szerint akkreditált vezetési-szerve-
zési, pénzügyi-gazdasági, államháztartási ismereteket is nyújtó közművelődési intézmény-
vezető tanfolyam eredményes elvégzése
•	 közművelődési	végzettségének	és	szakképzettségének	megfelelő	feladatkörben	legalább	
ötéves szakmai gyakorlat.
 A pályázat benyújtásának határideje: a KSzK honlapján (www.kozigallas.gov.hu) törté-
nő megjelenést követő 60 nap.
 A pályázat elbírálásának határideje:
•	 A	véleményezési	határidő	lejárta	utáni	képviselő-testületi	ülésen.
 A pályázat részeként benyújtandó iratok:
•	 Szakmai	önéletrajz
•	 vezetői	program	a	szakmai	helyzetelemzésre	épülő	fejlesztési	elképzeléssel
•	 oklevél-	diplomamásolat
•	 három	hónapnál	nem	régebbi	erkölcsi	bizonyítvány
•	 nyilatkozat,	hogy	a	pályázati	anyagban	foglalt	személyes	adatainak	a	pályázati	eljárással	
összefüggő kezeléséhez hozzájárul
•	 nyilatkozat	arról,	hogy	a	pályázatot	véleményező	és	elbíráló	testület	a	személyét	érintő	
tárgyalásakor nyílt vagy zárt ülést tartson
•	 nyilatkozat,	hogy	eredményes	pályázata	esetén	vagyonnyilatkozat-tételi	kötelezettségé-
nek eleget tesz.
 Pályázat benyújtásának módja: Postai úton, a pályázat Csömör Nagyközség Önkor-
mányzata Polgármesteri Hivatalának címére történő megküldésével (2141 Csömör, Szabad-
ság út 5.), Fábri István polgármesternek címezve.
 További információ telefonon kérhető: 28/544-048 (Polgármesteri Titkárság)
 A borítékra kérjük ráírni: „Pályázat a Petőfi Sándor Művelődési Ház intézményvezetői 
álláshelyére.”

Értesítés az éves 
kéményvizsgálat 

időpontjáról
Csömör közigazgatási határain belül  
a kötelező kéményseprő-ipari feladato-
kat a Magyar Kémény munkatársai lát-
ják el, akik 2012. március 18-ig  névre 
szóló megbízólevéllel keresik fel a ház-

tartásokat kéményvizsgálat miatt.

Szemétszállítási 
időpont változása
Felhívjuk a lakosság figyelmét, 

hogy a Húsvét hétfőn 
(2012. április 9.) 

esedékes szemétszállítás kedden 
(2012. április 10.) lesz.

Szemétszállítási időpont 
változása
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 Eigler Tamás képviselő, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozási Bizottság 
elnöke elmondta, szigorúan fiskális szempontokat figyelembe véve, a jelen-
leg rendelkezésre álló információk alapján a bizottság nem támogatta az ön-
kormányzat pályázati részvételét. A képviselő ugyanakkor javasolta annak 
megfontolását, hogy ha 2 óvodai csoport bővítésére nyújt be pályázatot az 
önkormányzat, az reális célt és vállalást jelent.
 Tormay-Lesták Mária képviselő, az Oktatási, Sport- és Kulturális Bi-
zottság elnöke szerint szakmai szempontok alapján indokolt lenne a pá-
lyázaton való részvétel, annál is inkább, mert nem lehet tudni, hogy mikor 
adódik újabb, ilyen magas támogatottságú pályázati lehetőség. A képviselő 
asszony figyelmeztetett arra, hogy a lakosság számának folyamatos növe-
kedésével pár éven belül az önkormányzat kötelezhető lesz új óvodai cso-
portok indítására és a bölcsődei ellátás biztosítására. A képviselő-testület 
hosszas vita után 7 igen, 1 tartózkodás mellett elvi hozzájárulását adta a pá-
lyázaton való részvételhez, és elkülönítettek 4 millió forintot a tervezésre és 
a pályázatírásra. 

8.) Csömör Nagyközség Önkormányzat 2012. évi költségvetésének ter-
vezete
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető ismertette a képviselő-testület előtt az 
önkormányzat 2012. évi költségvetésének fő irányait. A beszámolóból ki-
derült, hogy idén a tervek szerint 1 328 000 000 Ft bevétellel számolhat az 
önkormányzat, amelynek legnagyobb részét a helyi adóbevételek teszik ki.  
A képviselő-testület több tagja is fontosnak tartotta megjegyezni, hogy 2012-
ben sem kíván a település semmilyen hitelt felvenni. A kiadási oldal nagy ré-
szét idén is a működésre fordított költségek alkotják. A teljes kiadás várható-
an 1 300 000 000 Ft-ra tehető, a fennmaradó összeg fordítható fejlesztésekre. 
 Tormay-Lesták Mária képviselő, az Oktatási, Sport- és Kulturális Bi-
zottság elnöke felvázolta a település intézményeinek igényeit, amelyeket  
a költségvetés-tervezetbe még nem építettek be. 
 Tihanyi Ferenc képviselő, környezetvédelmi tanácsnok lakossági beje-
lentés alapján felvetette a Petőfi utca vízelvezetésének szükségességét, míg 
Pásztor Sándor képviselő, az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság elnöke 
emlékeztetett a térfigyelő kamerarendszer telepítésének anyagi szükségle-
teire. Fábri István polgármester bejelentette, hogy szóbeli egyeztetéseket 
kezdeményeztek a település számlavezető bankjával a hitel átütemezésének 
lehetősége érdekében. A polgármester azt javasolta, hogy a lakosság igé-
nyeinek megismerésére az önkormányzat készíttessen kérdőíves felmérést, 
valamint azt is, hogy az idei évben költsenek többet a települési kommuni-
kációra, kiadványokra, az önkormányzati honlap fejlesztésére. Kérte, hogy 
a felsőoktatási törvény változása miatt a képviselő-testület vizsgálja meg  
a szociális költségkeretből egy bizonyos keretösszeg elkülönítését a csömöri 
fiatalok továbbtanulásának támogatására. Az időközben 9 fősre kiegészült 
képviselő-testület a 2012. évi költségvetés második ütemben való tárgyalá-
sához több módosítás kidolgozását kérte. Az erről szóló határozati javasla-
tot 6 igen, 2 nem, 1 tartózkodás mellett elfogadta.

9.) Kati Zöldség-Gyümölcs üzlet bérleti díja
A képviselő-testület tavaly úgy döntött, hogy emeli az önkormányzati 
bérleti díjakat, amely a Kati Zöldség-Gyümölcs üzletet is érinti. A bérlő 
jelezte, hogy a gazdasági helyzet miatt képtelen kigazdálkodni a kért 200%-
os emelést, illetve azt is, hogy a továbbiakban lányára ruházná át a bérlői 
jogviszonyt. A Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság ezért javasolta  
a bérleti díj 100%-os emelését és az 540 Ft/m2/hó ár elfogadását. A képvi-
selő-testület 9 igen szavazattal elfogadta a bérleti díj módosítását 2012. feb-
ruár 1-jétől. A képviselők egyúttal felhatalmazták a polgármestert az erről 
szóló új bérleti szerződés aláírására.

10.) Csömör Középhegyi Víziközmű Társulat megszüntetése
A Csömör Középhegyi Víziközmű Társulat elnöke levélben tájékoztatta az 
önkormányzatot, hogy elindították a Társulat megszüntetését, egyben kéri, 
hogy a Társulat vagyonát, követeléseit és tartozásait átruházhassák. A 9 éve 
alakult Társulat vagyoni helyzete egyelőre nem tisztázott, ezért a határozati 
javaslatról a képviselő-testület nem szavazott.

Beszámoló Csömör Nagyközség
 Önkormányzata Képviselő-testületének 
2012. január 19-én megtartott üléséről

A képviselő-testület 8 fő részvételével, határozatképesen kezdte ülését.
 
1.) A 2012. évi első képviselő-testületi ülést a jelen lévő képviselők a Him-
nusz eléneklésével nyitották meg. Erre az ünnepélyes megnyitó mozzanatra 
először került sor a csömöri önkormányzat több mint két évtizedes törté-
netében.

2.) Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb önkormányzati eseményei-
ről és intézkedéseiről
Fábri István polgármester beszámolt az előző képviselő-testületi ülés óta 
eltelt időszak fontosabb önkormányzati eseményeiről, intézkedéseiről. (En-
nek teljes szövege a www.csomor.hu honlapon olvasható).

3.) A Csömöri Német Nemzetiségi Önkormányzat 2012. évi költségve-
tési koncepciója
Dunavölgyi Illésné, a Csömöri Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 
elmondta, legfontosabb idei feladatuknak a német nemzetiség szorosabb 
összefogását, és a német nyelv anyanyelvi szintű oktatásának óvodai és isko-
lai bevezetését tekintik. Az elnök asszony ismertette az idei évre vonatkozó 
költségvetési elképzelésüket. Eigler Tamás képviselő, pénzügyi bizottsági 
elnök javasolta, hogy a tervezett anyagi juttatás helyett inkább eszközök 
megvásárlásával támogassák a helyi intézményeket. A képviselők 8 igen 
szavazattal, egyhangúlag fogadták el a költségvetési koncepciót.

4.) A Csömöri Német Nemzetiségi Önkormányzat 2011. évi beszámolója 
Dunavölgyi Illésné, a Csömöri Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 
tájékoztatta a képviselő-testületet arról, hogy a 2011. december 7-én tar-
tott ülésükön megtárgyalták és elfogadták a 2011. évi háromnegyedéves 
költségvetési beszámolót. A képviselő-testület 8 igen szavazattal elfogadta  
a költségvetési beszámolót.

5.) Tájékoztatás a járási rendszer kialakításáról
Fábri István polgármester elmondta, a járási rendszer kialakításáról szóló 
tervezet véleményezésére, a társadalmi vitára rendkívül kevés időt, 19 napot 
kaptak az önkormányzatok. A 2013. január 1-től hatályba lépő törvény szerint 
Csömör 26 további településsel együtt a gödöllői járási központhoz tartozna, 
és fontos hatásköröket — műszaki hatásköri ügyek, jegyzői államigazgatási 
hatáskör — vennének el az önkormányzattól, továbbá az általános iskolákat 
is államosítják. A polgármester szakmaiatlannak és komolytalannak tartja az 
elképzeléseket, mert lényegesen lassabbá válik majd az ügyintézés, korrup-
tabb lesz a közigazgatás, ráadásul többe kerül majd az új rendszer fenntartá-
sa, mint a jelenlegié. A képviselők 8 igen szavazattal, egyhangúlag fogadták 
el Csömör Nagyközség a járási rendszerrel kapcsolatos állásfoglalását, amely 
szerint egyrészt a megadott 19 napos véleményezési idő kevés a társadalmi 
vitára, másrészt az önkormányzatiság csorbításának tartják a járási rendszer-
ről szóló javaslatot. Ugyanakkor Csömör Nagyközség Önkormányzata hitet 
tett amellett, hogy ha ebben a formában alakítják ki a járási rendszereket,  
a körülményeket tudomásul véve próbálják majd egyensúlyozni a változást. 
A képviselő-testület a határozatot tartalmazó levelet a kért határidőre eljut-
tatja az illetékes kormányszerv részére. 

6.) Tájékoztató új helyi adók bevezetésének lehetőségéről
A 2012. január 1-jétől életbe lépő új adótörvény az önkormányzatoknak 
helyi adó kivetésére ad lehetőséget. Fábri István polgármester javaslata 
alapján a képviselő-testület úgy döntött, idén nem vezetnek be új helyi adót. 

7.) Részvétel óvoda és bölcsőde építésére kiírt KMOP-4.6.1-11. pályázaton
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető beszámolt arról, hogy óvoda és bölcsőde 
építésére európai uniós pályázatot írtak ki a közép-magyarországi régióban. 



11

 

ö n k o r m á n y z a t i  ü l é s

11.) Rendelettervezet a Szervezeti és Működési Szabályzat módosításáról
Pásztor Sándor képviselő, az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság elnö-
ke ismertette, hogy a bizottság elkészítette a Szervezeti és Működési Sza-
bályzat módosítására vonatkozó határozati javaslatát. A képviselők 8 igen, 
1 tartózkodás mellett a módosítást elfogadták úgy, hogy a testületi ülések 
rendszerint havonta, csütörtökönként lesznek megtartva, kezdő időpontjuk 
16.00 óra, záró időpontjuk pedig 23.00 óra. A polgármester rendkívüli eset-
ben az ülés kezdő időpontját korábbra teheti, míg a záró időpontot egyszerű 
szótöbbséggel a képviselő-testület egy órával meghosszabbíthatja. Az ülé-
sek rendjének módosítását a legutóbbi, decemberi, sokadszorra jóval éjfél 
után véget érő testületi ülés után határozták el.

12.) A Csömöri Önkéntes Tűzoltó és Katasztrófavédelmi Egyesület pénz- 
ügyi támogatásra és telephelyre vonatkozó kérelme
Pásztor Sándor képviselő, az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság elnöke 
tájékoztatta a testületet arról, hogy a Csömöri Önkéntes Tűzoltó és Kataszt-
rófavédelmi Egyesület telephely biztosítására és anyagi forrásokra vonatko-
zó támogatási kérelemmel kereste meg az önkormányzatot. Az Ügyrendi és 
Közbiztonsági Bizottság az egyesület költségvetés-tervezetében nem tartja 
elég meggyőzőnek a finanszírozási oldalt, így a 20‒60 millió forint közötti 
összeget igénylő egyesület kérelmét korábban nem támogatták. A képvise-
lő-testület egyhangú szavazással elutasította a kérelmet.

13.) Csömör községi naptár térítési díjának meghatározása
Fábri István polgármester javasolta, hogy míg a csömöri, lakcímkártyával 
rendelkező lakosok 560 Ft-ért juthatnak hozzá a csömöri, 2012-es naptár-
hoz, addig a nem csömöri lakosok 1 000 Ft-ért vásárolhassák meg a kurió-
zumnak számító, színvonalas kiadványt. A képviselő-testület 8 igen szava-
zattal, 1 tartózkodás mellett elfogadta a csömöri naptár árának módosítását. 
A testület döntése szerint háztartásonként, az ingyenesen járó példány felett 
plusz 1 db vásárolható, a korlátozott rendelkezésre álló példányszám miatt.  

14.) Képviselők bejelentései
Pásztor Sándor képviselő felhívta a képviselő-testület figyelmét arra, hogy 
2012. január 31-ig meg kell tenniük vagyonnyilatkozatukat. A képviselő ja-
vasolta továbbá egy mezőőri szolgálati autó megvásárlását, de a képviselő-
testület a döntést elnapolta, mert magas a gépjármű működtetési költsége.
 Kósa István képviselő kérte, hogy a költségvetésbe kerüljön be a Kacsóh 
utcai óvoda rossz állapotú nyílászáróinak cseréje. Juhos Dávid műszaki osz-
tályvezető elmondta, ezt a tételt beépítették a költségvetésbe.
 Boross Jenő képviselő lakossági megkeresésre kérte, hogy az önkor-
mányzat tekintse át a lehetőségeket arra vonatkozóan, hogy a Széchenyi 
úton található körforgalom mellett hogyan lehet megoldani a gyermekek 
biztonságos átkelését. A képviselő-testület döntése szerint megvizsgálják  
a számba vehető opciókat.
 

Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-testületének
2012. február 16-án megtartott üléséről

A képviselő-testület 9 fő részvételével, határozatképesen tartotta meg ülését.
 
1.) Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről
Fábri István polgármester beszámolt az előző, 2012. január 19-én tartott 
képviselő-testületi ülés óta eltelt időszak fontosabb települési eseményei-
ről, önkormányzati intézkedéseiről. (Ennek fontosabb részei a  „Települési 
krónika” rovatban, teljes szövege a www.csomor.hu honlapon olvasható.)

2.) A Csömöri Német Nemzetiségi Önkormányzat 2012. évi költségvetése
Dunavölgyi Illésné, a Csömöri Német Nemzetiségi Önkormányzat elnö-
kének betegsége miatt a képviselő-testület ezt a napirendi pontot elnapolta. 

3.) A DMRV Zrt. tájékoztatása a szennyvíztelep fejlesztési lehetőségeiről 
A DMRV Zrt., a csömöri szennyvíztelep üzemeltetőjének képviseletében 
Balogh Zsolt műszaki igazgató és Fekete Ferenc üzemfőmérnök részletes 
tájékoztatót tartott a szennyvíztelep fejlesztésének szükségességéről. Sürgős 
kapacitásbővítésre lenne szükség, melyet két ütemben lehetne megvalósí-
tani úgy, hogy az első ütem költségét a DMRV Zrt. állná a koncessziós díj 
fejében. A nettó 91 100 000 forintba kerülő beruházás után a szennyvíztelep 
legalább öt évig tökéletesen, környezetszennyezés nélkül működhetne. Ju-
hos Dávid műszaki osztályvezető rávilágított arra, hogy a szennyvíztisztító 
kapacitásbővítését mindenképpen el kell végezni 2015-ig, mert a vonatkozó 
kormányrendelet eddig ad türelmi időt a környezetszennyezési határérté-
kek minimálisra csökkentésére. 

4.) Kérelem cégalapításhoz a Csömör név használatára
Fazekas Attila fitnesz edző azzal a kéréssel fordult Csömör Nagyközség 
Önkormányzatához, hogy a településen létesítendő sportközpont, illetve 
az azt üzemeltető Kft. nevében használhassa a Csömör nevet. A képviselő- 
testület 9 igennel, egyhangú szavazással úgy döntött, hogy mind a cég, mind 
a létesítmény nevében engedélyezi a Csömör szó használatát, azzal a felté-
tellel, hogy a cég döntően sporttevékenységet folytat. 

5.) A Petőfi Sándor Művelődési Ház 2011. évi beszámolója
Tormay-Lesták Mária képviselő, az Oktatási Sport- és Kulturális Bizottság 
elnöke ismertette a művelődési ház vezetője által a bizottságnak benyújtott 
éves beszámolóját. Fábri István polgármester fontosnak tartotta megje-
gyezni, hogy a Petőfi Sándor Művelődési Ház úgy tudott a tavalyi évben 
a már megszokott magas színvonalon működni, hogy jóval szigorúbbak 
voltak a költségvetési feltételek. A képviselő-testület 9 igen szavazattal, egy-
hangúlag fogadta el a beszámolót.

6.) A Petőfi Sándor Művelődési Ház 2012. évi munkaterve
Tormay-Lesták Mária képviselő, az Oktatási, Sport- és Kulturális Bizottság 
elnöke kifejtette, hogy a bizottság már tárgyalta és javasolja elfogadni a mű-
velődési ház 2012. évi munkatervét. Az elnökasszony elmondta, a bizottság 
az idénre tervezett programokat a tavalyi szinten megtarthatónak gondolja.  
A képviselő-testület 9 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadta a munkatervet. 

7.) Javaslat térfigyelő kamerarendszer kiépítésére
Pásztor Sándor képviselő, az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság elnöke 
beszámolt arról, hogy bizottságuk többször tárgyalta a térfigyelő kamera-
rendszer kiépítésének lehetőségét. Több cégtől kértek be árajánlatot, s a pá-
lyázatok ártárgyalásakor az Erando Kft. tulajdonosa, a csömöri illetőségű 
Kandolka Károly felajánlotta, hogy cége ingyen kiépíti az egész települést 
lefedő, tizenkét kamerából álló rendszert. Az Erando Kft. mindössze né-
hány pilot-projekt lefuttatásának lehetőségét kérte cserébe a három évig 
teljes körű garanciával bíró rendszerért. 
 Fábri István polgármester felhívta a figyelmet arra, hogy a térfigyelő 
rendszer kiépítése során a közbiztonság erősítése mellett a közlekedésbiz-
tonságra kell helyezni a legnagyobb hangsúlyt. A képviselő-testület 9 igen 
szavazattal, egyhangúlag elfogadta az Erando Kft. felajánlását, egyúttal fel-
kérte a polgármestert a támogatási szerződés előkészítésére. 

8.) Csömör Nagyközség Önkormányzat 2011. évi költségvetési rendele-
te előirányzatának módosítása
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető elmondta, hogy Csömör Nagyközség 
Önkormányzatának 2011-es költségvetését a központi költségvetéstől ka-
pott pótelőirányzatok miatt szükséges volt módosítani. Ezt a módosítást  
a pénzügyi osztály elvégezte, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság 
pedig megtárgyalta. A képviselő-testület 9 igen szavazattal, egyhangúlag el-
fogadta a rendeletmódosítást.

9.) Csömör Nagyközség Önkormányzat 2012. évi költségvetésének ren-
delettervezete
Fábri István polgármester ismertette a 2012. évi költségvetéstervezet leg-
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fontosabb alapelveit. Ezután Marosi Éva pénzügyi osztályvezető a részletes 
költségvetési számokról tájékoztatta a képviselő-testületet. Az előirányzott, 
az előző évhez képest 18%-kal alacsonyabb, 1 380 122 000 forintos bevételi 
főösszeg fedezi az 1 237 468 000 forintos kiadási főösszeget a finanszírozási 
kiadásokkal együtt.
 A polgármester a hosszú órákig tartó vita elején megjegyezte, hogy rosz-
szabb az ország és ezzel együtt Csömör helyzete is, így az intézményi költ-
ségvetéseknél irreálisnak tartja a növekedést, emellett ugyanakkor nem tá-
mogatta, hogy csökkenjenek az átadott pénzeszközök a sport, a kulturális és 
a civil szervezetek számára, inkább a szinten tartásra helyezné a hangsúlyt. 
Fábri István beszámolt arról is, hogy megkezdődtek a tárgyalások a telepü-
lés meglévő, hatalmas hitelállományának kedvezőbb feltételű átcsoportosí-
tásáról a pénzintézettel. A polgármester javasolta, hogy az önkormányzat 
vásároljon meg néhány stratégiai fontosságú ingatlant az év folyamán, illet-
ve annak lehetőségét is felvetette, hogy a testület fontolja meg az egyetemre, 
főiskolára bekerülő csömöri fiatalok támogatását, mivel sok rossz helyzet-
ben élő családnak elviselhetetlenül magas tandíjakkal kell számolnia.
 A képviselő-testületi ülésen szép számmal érkeztek be módosító javas-
latok, melyekről szavaztak is a megjelentek. Tormay-Lesták Mária, az Ok-
tatási, Sport- és Kulturális Bizottság elnöke módosító javaslatot terjesztett 
elő, mely szerint a fejlesztési tartalék terhére az előterjesztetthez képest 2 
millió forinttal növekedjen a méltányossági ápolási díj, melyet a képviselők 
5 igen szavazattal, 4 nem ellenében elfogadtak. Szintén a képviselőasszony 
javasolta a könyvtár dologi kiadásainak mintegy 800 ezer forinttal történő 
növelését.  A fenti módosító javaslatokkal együtt Csömör Nagyközség Ön-
kormányzatának képviselő-testülete 7 igen szavazattal, 2 nem ellenében  
a kialakított 2012. évi költségvetést elfogadta.

10.) Tulajdonosi hozzájárulási kérelem az Edloman terület közműcsatla-
kozásához
A Tinódi utca melletti területen lévő 42 darab ingatlan tulajdonosi köre 
(továbbiakban „Edloman” építőközösség) azt kérte az önkormányzattól, 
hogy adjon hozzájárulást a csatornahálózatra történő csatlakozáshoz. A rö- 
vid időre 8 fősre csökkent képviselő-testület 7 igen szavazattal, 1 tartózko-
dás mellett elvi hozzájárulását adta az „Edloman” építőközösség részére  
a szennyvízcsatorna-hálózatra való rácsatlakozásához azzal a feltétellel, 
hogy a DMRV Zrt. engedélyezi a szennyvíztelep további terhelését.

11.) A közművelődésről szóló 10/2009. (IV. 27.) számú önkormányzati 
rendelet módosítása
Fábri István polgármester javasolta, hogy a szakbizottságokhoz kapcsolódó 
intézmények beszámolóit, munkaterveit ne tartsák testületi hatáskörben, ki-
véve az alapszabály és a szervezeti és működési szabályzat esetében. A jövő-
ben – Pásztor Sándor képviselő javaslatára – csak az illetékes szakbizottság 
elnökének kell beszámolót tartania a képviselő-testület számára. A képvise-
lő-testület a rendelettervezetet 9 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadta.

12.) Rendelettervezet a 2012. évi intézményi térítési díjak módosításáról
Dr. Szarka Zsuzsanna képviselő, a Népjóléti Bizottság elnöke előterjesztet-
te a Szociális Alapszolgáltatási Központ 2012. évre vonatkozó intézményi 
térítési díjait. A képviselő-testület a térítési díjak változásáról szóló rende-
lettervezetet egyhangúlag elfogadta.

13.) Tájékoztató a Krammer Teréz Zeneiskola tetőszerkezetének hely-
reállításáról
Juhos Dávid műszaki osztályvezető beszámolt arról, hogy a Krammer Te-
réz Zeneiskola tetőszerkezetének helyreállítási munkái 2012. január 30-án 
megkezdődtek. A munkafolyamatok bontási részével már elkészült a kivi-
telező, jelenleg a zsaluzás fázisánál tartanak.

14.) A Fővárosi Agglomeráció Önkormányzati Társulás társulási megál-
lapodásának elfogadása
2011-ben a képviselő-testület úgy döntött, hogy több környékbeli telepü-
léssel együtt csatlakozik a Fővárosi Agglomeráció Önkormányzati Társu-

láshoz. A feltételeket a résztvevők társulási megállapodásban rögzítették, 
melynek egységes szerkezetbe való foglalásához újbóli testületi döntés 
szükséges. A képviselő-testület 9 igen szavazattal, egyhangúlag úgy döntött, 
hogy elfogadja a Fővárosi Agglomeráció Önkormányzati Társulás társulási 
megállapodásának egységes szerkezetét.

15.) Csömör, Deák Ferenc utca 1. szám alatti önkormányzati bérlakás 
értékesítése
A Csömör, Deák Ferenc utca 1. szám alatti önkormányzati bérlakás bérleti 
szerződését a bérlő 2011. december 1-jével felmondta, egyúttal a szomszé-
dos lakás tulajdonosának gyermeke kérvényezte, hogy a komfort nélküli 
bérlakást az önkormányzat utalja ki számára. A hatályos jogszabályok sze-
rint a képviselő-testületnek az új bérbeadást meg kell pályáztatnia, melyről 
később saját hatáskörben dönthet. A képviselő-testület 9 igen szavazattal, 
egyhangúlag úgy határozott, hogy az ingatlant két évre bérbe adja, valamint 
valamint elindítja a bérbeadási eljárást.

16.) A Sikátori utca lakóinak kérelme utcanév-változtatásra
A Sikátori utca lakóinak egy része azzal a kérelemmel fordult az önkor-
mányzathoz, hogy a 2008-ban Rét utcáról átnevezett utat eredeti nevére 
nevezze át. Fábri István polgármester javaslata szerint ezt a kérelmet csak 
akkor lehet támogatni, ha több lakó teszi le voksát a változtatás mellett.  
A képviselő-testület 9 igen szavazattal elnapolta a döntéshozatalt.

17.) Rendelettervezet az önkormányzati intézményi beszámolók, mun-
katervek, szakmai programok elfogadásának bizottsági hatáskörbe tör-
ténő átruházásáról – Szervezeti és Működési Szabályzat módosítása
Az intézmények a jövőben kizárólag a szakbizottságok előtt teszik meg be-
számolóikat, ezért szükséges a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 
10/2011. (IV. 29.) önkormányzati rendelet módosítása. A képviselő-testület 
a rendelettervezetet, egyúttal a Szervezeti és Működési Szabályzat módosí-
tását 8 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett elfogadta.

18.) Pályázati kiírás a Petőfi Sándor Művelődési Ház intézményvezetői 
álláshelyére
A Petőfi Sándor Művelődési Ház vezetőjének megbízása 2012. augusztus 
15-én lejár. Az Oktatási, Sport- és Kulturális Bizottság elkészítette a pályá-
zatot a közalkalmazotti jogviszony betöltésére. A bizottság javasolja, hogy 
a Kormányzati Személyügyi Szolgáltató és Közigazgatási Képzési Központ 
internetes honlapján kívül a pályázat legyen közzétéve az önkormányzat 
honlapján, a Csömöri Hírmondóban, valamint az Oktatási és Kulturális 
Közlönyben is. A képviselő-testület 9 igen szavazattal, egyhangúlag fogadta 
el a határozati javaslatot, és írta ki a pályázatot azzal a módosítással, hogy 
telefonon is lehet információt kérni.

18.) Képviselők bejelentései
Fábri István polgármester kihirdette a képviselő-testület 2012. I. félévi ülés-
rendjét, valamint bejelentette, hogy március 15-én kerül sor a díszpolgári 
cím és a Csömör Községért Emlékérem átadására. Pásztor Sándor képvise-
lő felhívta a figyelmet, hogy a Ferenc utca 11. mögötti üres területen egyre 
több a szemét, amelyek nagy részét az autófényezésnél használatos, a kör-
nyezetre ártalmas eszközök teszik ki.

19.)  Javaslat a 2012. évi Csömör Díszpolgára cím és Csömör Községért 
Emlékérem adományozására
A képviselő-testület zárt ülésen döntött a 2012. évi díszpolgári cím és a Csö-
mör Községért emlékérem adományozásáról. A március 15-i ünnepségen 
egy díszpolgári, egy Csömör Községért emlékérmet és egy posztumusz ki-
tüntetést adnak át.

A következő, rendes testületi ülésre 2012. március 13-án, kedden kerül sor. 
Dobos Péter

A Csömöri Hírmondó költégvetési különszáma március elején jelenik meg. 
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A történelmi egyházak 
helyi gyülekezeteinek

állandó eseményei

Katolikus egyházközség
Vasárnap 8.00 és 9.15 szentmise, 16.00 film-
vetítés (plébánia)
Hétfő 7.30 szentmise, 10.00 Szent Erzsébet 
gyermekei (baba-mama közösség, plébánia) 
18.45 Szeretetláng, engesztelő imaóra
Kedd 7.30 szentmise, 17.00 Mária légió imaóra 
Szerda 18.00 szentmise, utána bibliaóra
Csütörtök 7.30 szentmise és Szentségimádás
 Nagyböjti időben:
Péntek 18.00 szentmise, előtte 17.30-tól ke-
resztút a templomban minden héten más kö-
zösség, vagy csoport vezetésével. Március 30-án 
19.00 fáklyás keresztút a Kálvária-hegyen
Szombat 17.00 szentmise
Részletes események: 
www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet 
Vasárnap 9.00 gyermek vasárnapi iskola, 10.30 
istentisztelet (minden első vasárnap és ünne-
peken úrvacsorai szolgálat)
Kedd 18.00 felnőtt bibliaóra (gyülekezeti ház)
Péntek 17.00 konfirmandusóra
19.30 ifjúsági bibliaóra (gyül. ház) 
Havi egyszer szombaton 16.00 Nagycsevi –  
a húszas-harmincas korosztály bibliaórája
17.00 „Öregifi” – a harmincas-negyvenes kor-
osztály bibliaórája (gyül. ház) 
Részletes események: csomor.lutheran.hu

Református gyülekezet 
Minden vasárnap 9.00 istentisztelet (minden 
utolsó vasárnap úrvacsora)
Minden kedden 8.30 bibliaóra, minden hónap 
1. és 3. keddjén 18.00  Férfi-Kör (lelkészi hiv.)
Minden hónap 3. szerdáján 18.00 szolgálók 
imaközössége
Minden pénteken 16.30 imaóra, 17.00 kon-
firmációi előkészítő, 18.00 bibliaóra
Minden hónap 4. szombat 10.00 biliaiskola, 
bibliatörténeti tudományos előadás-sorozat. 
Részletes események: www.csoref.hu

Baptista gyülekezet 
Vasárnap  9.00  imaóra,  9.00 vasárnapi iskola,  
10.00 istentisztelet, 17.00 istentisztelet. 
Minden hó első vasárnap délutáni istentisztelet 
a Cinkotai Baptista Gyülekezet imaházában.
Minden második vasárnap 16.30 családi 
evangelizációs istentisztelet a helyi imaházban.
Kedd 18.00 bibliaóra
Péntek 18.00  ifjúsági bibliaóra
Szombat 16.00 (havonta egy) „Oázis”, 
a gyermekeket nevelő szülők alkalma.
Részletes események: 
baptista.hu/csomor/alap.php

Az igazi példaadás: a cselekedet
A keresztény gondolkodókat mindig is érdekelte, hogy vajon Isten Fia akkor is megtestesült 
– emberré lett – volna, ha ősszüleink nem követnek el bűnt? Számtalan érvet sorakoztat-
tak föl az igen és a nem mellett. Mára már nyugvópontra jutott ez a vita, és a válasz így 
szól: Igen. Isten Fia akkor is emberré lett volna, ha az ember engedelmes marad, vagyis nem 
követ el bűnt.
 Most azonban nem a hittudomány egyik bizonyítékára szeretném fölhívni a figyelmet, 
hanem egy roppant gyakorlati érvre, amit ráadásul a mai agykutatás eredményeként tel-
jesen bizonyítottnak tekinthetünk. Nevezetesen az agyunk egyik jellegzetes tevékenységéről, 
a tükörneuronok viselkedéséről van szó.
 Nem kell megijedni, a tudománynak ezek a fölismerései nem eget rengetők, és nem 
is érthetetlenek a számunkra. Egyszerűen arról van szó, hogy vannak olyan agysejtjeink, 
amik akkor is aktiválódnak, amikor az ember megfigyel valakit, és önmagában átéli azt 
a cselekvést – sőt még az ahhoz kapcsolódó érzelmet is –, amit a másik végrehajt. Ennek 
komoly előnyei és veszélyei vannak.
 Sajnos bizonyított tény, hogy a gyermekek fejébe, gondolatvilágába (agyába) mindazok 
a cselekedetek, amit valahol látnak, lehetséges tevékenységekként bekerülhetnek. Ezért 
megengedhetetlen, hogy olyan filmeket nézzenek, amikben szélsőséges emberi viselkedése-
ket láthatnak, mert amit szemlélnek, azt át is élik. Ezek a más által végbevitt cselekedetek 
valóságos csábítást jelentenek, hogy maguk is kipróbáljanak egy ilyen féktelen, zabolátlan 
(extrém) cselekedetet.
 Ám mindennek megvan a jó oldala is. Vegyünk egy egyszerű példát. Hiába állítunk 
össze a világ legjobb futballistáiból egy csapatot, mégsem biztos, hogy győzni tudnak egy 
átlagos, de jól összeszokott együttes ellen, mert nincsenek összehangolódva, nem tudják, 
hogy a másik hogyan helyezkedik, és hogyan mozog a pályán. Akik sokat látták már egy-
más mozgását, azok szinte ismerik egymás gondolatát is.
 De most jön a lényeg. Az agyunkban ezek a tükörneuronok csak akkor lépnek műkö-
désbe, ha a „cselekvő élőlény, tehát egy élő ember cselekvését figyeljük meg”. A gyermekek 
és a fiatalok hiába látnak a hírekben természeti és technikai katasztrófákat, nem kell attól 
félni, hogy ezeknek modellépítő hatásai lesznek. Csak az élő ember cselekedetei ivódnak az 
idegrendszerébe.
 Ezzel pedig elérkeztünk a megtestesülés kérdéséhez. Hogyan lehetek én Isten képe és 
hasonlatossága, ha nem látom őt cselekedni? A zsidók is ezzel küzdöttek: vajon Isten el-
hagyott minket, ha ma már nem tesz olyan hatalmas csodákat, amiket régen művelt?  
A múltra való emlékezés nem biztos, hogy aktiválja az embert arra, hogy cselekedjék. Csak 
egy élő ember lehet rá ilyen hatással.
 A Fiú azért lett emberré, és azért marad velünk mindennap a világ végéig, hogy lássuk 
Istent, aki értünk él és cselekszik. A Krisztus-követésnek ez az alapja. Az igazi Krisztus- 
követők – miként Szűz Mária is – azt teszik, amit Jézusnál láttak. Minden imádság alapja 
ebben keresendő. Bernadett látta, hogy a Szűz vele imádkozott. A Szűz pedig azt látta, 
hogy a gyermek Jézus – Isten Fia – vele imádkozott. De nem csak kisgyermekként, hanem 
most is és örökkön örökké. 

Görbe József, római katolikus plébános

CSÖMÖRI KERESZTÚT

Szervezők: Csömöri cursillos csoport, Via Veritatis Alapítvány, Magyar Katolikus Egyház 
Információ: hadrevy@gmail.com, Tel.: 70 229 54 93

2012. március 30-án pénteken
hagyományos fáklyás keresztúti 
elmélkedés a Kálvária dombon.

Találkozó 19.00-kor 
a Glória Victis emlékműnél.
A bensőséges eseményre 
szeretettel hívunk 
MINDENKIT!
Mécsest, fáklyát, aki tud, hozzon!
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Lemondhat-e az önkormányzat 
a fejlesztési hozzájárulásról?

Az újonnan épült lakásokhoz/házakhoz társuló pluszköltség 
csak az önkormányzatot terhelje, vagy részben az építtetőt is?

A 2010-ben felállt önkormányzat szembesült az adóssággal és a köz-
ség nehéz anyagi helyzetével. Azóta további problémák jelentkez-
tek, hogy mást ne említsek, a zeneiskola teteje. Ilyen körülmények 
között arra lenne szükség, hogy a falu vezetése minden lehetőséget 
megragadjon a súlyos anyagi gondok enyhítése érdekében. Ebben 
segítséget jelentene, ha az elődök már bevált, hasznosítható gyakor-
latát követné, csak igazságosabb, következetesebb módon. Közel 20 
éve az a gyakorlat, hogy a belterületbe sorolásért a kérelmezőknek 
az átminősítés feltételeként, kialakított házhelyenként – földterület-
ben vagy pénzben – a falu fejlesztése érdekében valamennyit ön-
ként át kell adni. A kért anyagi támogatás alapja egy rendelet, amely 
meghatározza, hogy lakosonként hány óvodai, bölcsődei férőhelyet, 
hány négyzetméter orvosi rendelőt, kereskedelmi területet stb. kell 
biztosítani. Ez tehát ellátási kötelezettség, amit az új házba (lakásba) 
költözők számával arányosan bővíteni kell. Erre az önkormányzat-
nak teljes mértékben nem volt (és most sincs meg) a fedezete. Ezért  
a Csömöri Önkormányzat az átsorolást kérvényezőktől elvárta, 
hogy az előírt létesítményekhez hasznosítható földterületet (ill. an-
nak ellenértékét) ajánlják fel a falufejlesztés javára. Ez volt a beveze-
tett gyakorlat, amit minden érdekelt elfogadott, legfeljebb a mérté-
ken egyezkedtek. Mindenki tudta, hogy addig nem lesz átsorolás, 
míg a hozzájárulásról a megállapodás tető alá nem kerül. De a falun 
belül építkezők számára nem tették kötelezővé a fejlesztési hozzá-
járulás megfizetését. Miért? Az ellátási kötelezettség nem a lakás 
földrajzi helyzetétől, hanem a benne lakó személyek számától függ. 
Az új önkormányzat most a hozzájárulást logikussá és igazságossá 
tehetné. Ezért gondolom, hogy a település érdeke az elődök haszno-
sítható gyakorlatát követni, csak következetesebb módon.
 A következetesebb szemlélet alapja, hogy a pluszkiadásokat nem 
a belterületbe vonás generálja, hanem az újonnan épült lakás. Pon-
tosabban a lakásba költöző személyek száma. Ez akkor is igaz, ha  
a lakás (ház) az „ófaluban”, telekmegosztással, a régi belterületen 
épül. Az eddigi szemlélet ezt nem vette figyelembe, hiszen „csak 
egy” lakásról volt szó. Egy lakás e tekintetben észrevétlen, de a sok-
szor egy lakás ugyanannyit jelent, mintha kis telep, egy belterületbe 
vont terület épülne fel. Mindenki számít, aki a lakosok számát gya-
rapítja. Az ellátási kötelezettség bővülése, az épülő lakás községen 
belüli helyétől függetlenül jelentkezik. Tehát joggal várható vala-
mennyi újonnan épült lakás után a fenti fejlesztési hozzájárulás. 
Ha ez igaz, akkor pedig el kell kérni. Kivétel nélkül mindenkitől, aki 
Csömörön építkezik.
 A következetességben másik fontos tényező az egyenlőség elve. 
A településen belüli helytől függetlenül egyforma legyen a hozzá-
járulás. Ne eseti alkuk döntsenek! Jó lenne a jövőre tekintettel is ál-
landósítani a hozzájárulás mértékét. Ki kell dolgozni, hogy hogyan 
lehet időálló értéket megállapítani. Például a korábbi évek tapaszta-
latából kiszámítható egy átlagos érték, ami egy inflációs szorzóval 
vagy egy reálgazdasági mutatóval hosszú távra biztos támpontot 
adhat.
 A harmadik lényeges változásnak az eddigiekből kellene kö-
vetkezni. A kötelezettséget az építési (esetleg a lakhatási) engedély 
kiadásához kell kötni. A fejlesztési hozzájárulás csak a belterületbe 
vonáshoz – mint eddig – nem köthető. A kiindulási alap a lakás-
számot növelő építkezés. Tehát az építés bárhol valósul meg a te-
lepülésen belül, a kötelezettség az új lakáshoz kapcsolódjon és ne  
a belterületbe vonáshoz.

 
A fejlesztési hozzájárulás nem nélkülözhető bevétel, mert enyhíti az 
intézményi fejlesztés okozta gondokat. Hiányzik a falu kasszájából! 
Ezért nem mondhat le az Önkormányzat egyetlen esetben sem  
a fejlesztési hozzájárulásról. 

Dr. Ákoshegyi Imre

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet szeretnénk mondani azoknak az embereknek, 
akik szerették és elkísérték utolsó útjára Kiss Györgynét 

(Annus nénit).
          A gyászoló család

Önkénteseket keresünk!
Sokan kísérik figyelemmel hosszú évek óta a munkánkat, tud-
ják vagy csak sejtik, milyen nehéz és áldozatos tevékenység is  
a kutyamentés. Szélmalomharc. Mégis MEGÉRI! 

Hiába lettek jobbak a körülményeink, hiába csatlakoztak hozzánk 
az évek folyamán lelkes segítők, sajnos még mindig nagyon kevesen 
vagyunk, akikre a mindennapokban, a menhelyen kívüli ügyekben 
számíthatnak a kutyáink. Sokszor okoz komoly fejtörést a szerve-
zetnek, hogy hogyan kerüljön egy kutya orvoshoz ha megbetegszik, 
ki vigye el egy-egy védencünket a gazdihoz, aki végre kiszemeli 
magának, ki menjen ellenőrizni, hogy tényleg jól bánnak-e vele az 
örökbefogadás után is stb, stb... 
 A nagy hidegben vagy nagy melegben sajnos sok önkéntes 
megfutamodik, pedig ilyenkor még nagyobb szükség van ránk.  
A tennivalók a munka, család mellett néha nagyon megterhelőek, 
főleg ha kevés embernek kell a sok feladaton osztoznia. Szomorú, 
de tény, hogy tagjaink, önkénteseink nagy része nem csömöri lakos. 
Pedig úgy érezzük, munkánk Csömör lakosságának a legfontosabb. 
  Egy szó mint száz, új tagokat, önkénteseket keresünk! 
 Csatlakozzon hozzánk, aki szereti a kutyákat, és szeretne ré-
szese lenni az ezzel járó örömnek! Látni, mikor egy korábban gaz-
dátlan, szerencsétlen kutyus egy jó gazdihoz kerül, hogy életét 
ettől a pillanattól kezdve boldogan, szeretetben élheti. Követni és 
részese lenni, hogy egy-egy beteg vagy sérült kutya meggyógyul. 
Figyelemmel kísérni, ahogy egy erősen lesoványodott kutya nap-
ról-napra kikerekedik. Belenézni a sok-sok lelkes és boldog szem-
párba egy-egy séta után. Tudni és követni, hogy hány bajba jutott 
kutyán tudtunk segíteni. Hány kutyát mentettünk meg az éhha-
láltól, tettük jobbá az életkörülményeit. Higgyék el, ezek a dolgok 
annyi pozitív energiával töltik el az embert, hogy abból sokáig lehet  
  táplálkozni! Próbálják ki, csatlakozzanak hoz-

zánk, szeretettel várjuk mi is és a kutyák is! 
 Keresünk olyan honlapszerkesztéshez 

értő személyt is, aki önkéntes alapon 
vállalná honlapunk karbantartását. 

A honlapot mindössze ha-
vi 3–4 alkalommal kellene 
megadott adatokkal frissíte-
ni, de azt 1–2 napos határ-
idővel.

Köszönjük!

csomorikutyak@gmail.com
www.csomoriallatvedok.hu      

Csömöri Állatvédő Civil 
Szervezet
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A Sinka István Könyvtár 
márciusi

rendezvényei

KÖNYVBEMUTATÓ
Március 12. hétfő 18.00

A Szent Korona 
vonzásában

címmel a Kairosz Kiadó 
MAGYARNAK LENNI 

sorozatában megjelent, 
Molnár Pál riportkönyve

 kapcsán beszélgetés

ZÉTÉNYI ZSOLTTAL

Sinka István 
Szabadegyetem

II. évf.: Ázsiai őseink nyomában
Kőrösi Csoma Sándor

MAGYAR ŐSTÖRTÉNET III.

Március 26.  hétfő 18.00
FARKAS LŐRINC IMRE

a Kőrösi Csoma Sándor Magyar 
Egyetem alapító igazgatójának 

előadása
                      Csömöri Szent Korona Közösség

Szárazkertek virágai
 Kertépítési praktikák 

egy alig öntözött kertben
5. rész:

Szárazságtűrő egynyáriak és 
a sziklakert

Március 5. hétfő 18.00
ONHAUSZ ERZSÉBET

táj- és kertépítész előadás-sorozata
minden hónap első-második hétfőjén.

Rendhagyó nyelvtanóra, 
avagy kétségek és vétségek 

napjaink írott 
nyelvhasználatában

Március 8. csütörtök 18.00
DOBSONYI SÁNDOR 
Az Evangélikus Élet c.ímű hetilap 
olvasószerkesztőjének előadása

Solymár Péterné, Márta néni nyitóbeszéde a Magyar 

Kultúra Napján a művelődési házban megtartott ünnepségen 

Összegyűltünk a magyar kultúrát ünnepelni, annak  emlékére, hogy a 33 éves Kölcsey Ferenc 
189 évvel ezelőtt, január 22-én, szatmárcsekei  szobája csendjében megírta és örökül hagyta 
ránk  azt a felséges, Isten trónusáig felszálló fohászt, közbenjáró imádságot, amely 21 évvel 
később  Erkel Ferenc megzenésítésében méltán lett a magyar nemzet Himnusza.
 Mit üzen nekünk ma ez a csodálatos 64 sor ?
 Életünk nagy kísértése, hogy mostoha körülményekre, nehézségekre hivatkozva ma-
gyarázzuk meg kudarcainkat, sikertelenségeinket. A nehézségek sokszor kedvünket szegik, 
reménytelennek érezzük helyzetünket és végül a tehetetlenség csapdájában vergődve meg-
adjuk magunkat.
 Nos: „Kölcsey korában a Tisza áradásai miatt Szatmárcsekét, ezt az elhagyatott fa-
lut hónapokon keresztül olyan sár és víztenger vette körül, elöntve az utakat, hogy sok-
szor heteken át elzárva a külvilágtól csupán csónakokkal lehetett úgy-ahogy közlekedni. 
Itt, a víz és sártenger – vagy jégtenger? – fogságában születik meg a vers”, olyan formá-
ban, hogy a Nemzeti Múzeumban őrzött kéziratban csak egy-egy parányi javítás látható… 
 Innen, az Isten háta mögül hangzik el a kiáltás az égig: Isten, áldd meg a magyart!
 Nem csak a királyt, nem csak a nemest, vagy a kutyabőrért törtetőket, nem csak a jó bará- 
tot és a cimborát, hanem a magyart! A révészt, a favágót, a csekei disznópásztort, a debre-
ceni tudós tiszteletest, a kiskőrösi  kocsmárost, a csömöri bábaasszonyt, a szomszédomat, 
minden magyart, barátságtól és szimpátiától függetlenül…
  Ez a nagyszerű költemény arra is figyelmezteti a ma emberét – magyarját –, hogy min-
den külső ellenségnél van egy sokkal veszedelmesebb és gonoszabb ellenség is: az örökös bel-
ső viszály… Micsoda szörnyű valóság ma is ez a verssor:
„Hányszor támadt tenfiad,/ szép hazám, kebledre,
s lettél magzatod miatt/magzatod hamvvedre !”
 Azt is szomorúan állapíthatjuk meg: sajnos ma is időszerű a vers ezen sora: „Szerte 
nézett, s nem lelé honját a hazában ...”
 Igen, Kölcsey sorai nem csak a magyar nép történelmének zivataros évszázadaira em-
lékeztetnek bennünket, hanem a jelen bűneit is fel kell ismernünk benne. És jó lenne, ha 
megtanulnánk és szót fogadnánk a magyar kultúra napján Wass Albertnek, aki így figyel-
meztetett: „Csak úgy lehettek erősek, ha megvéditek egymást. Mert tudd meg: bármelyik 
magyar vesztesége, a te veszteséged is.” 
 Ám – szerencsére –, ennek az intelemnek az ellenkezője is igaz: bármelyik magyar kin-
cse, a te gazdagságod is. 
 Melyik kincsről van szó ? 
 A magyar kultúra kincsesházáról, amely ma is közösséget teremtő összetartó erő. Népda-
laink, táncaink, anyanyelvünk, népművészetünk – mind az összetartozást erősíti magyar és 
magyar között. Amikor ezen a színpadon megjelennek a néptáncegyüttesek különböző korú 
leánykái, legénykéi, táncosai, vagy a népdalkörök énekesei, akkor egy kicsit sikerült szem-
beszállnunk műanyag világunk erőszakos terjeszkedésével. Amikor megszólalnak a kóru-
sok, akkor megmártózunk a tiszta forrásban, és közelebb kerülünk egymáshoz. Amikor az 
előadók verseket szavalnak, akkor talán velük együtt rezdülünk Kosztolányi szavaira: 
„Az a tény, hogy anyanyelvem magyar és magyarul beszélek, gondolkozom, írok, életem 
legnagyobb eseménye, melyhez nincs fogható …”
 Ez a mai nap, minden művészeti csoport, önkéntes, táncos, énekes  jóvoltából alkalmat 
ad arra, hogy nagyobb figyelmet szenteljünk hagyományainknak, gyökereinknek, nemzeti 
tudatunk erősítésének, felmutassuk és továbbadjuk a múltunkat idéző szellemi értékeinket.
 Hogy ez miért olyan fontos, befejezésül egy meglepő példával szeretném megerősíteni.
 Egy madártani tudós megfigyelései közben egy érdekes jelenségre lett figyelmes: amikor  
a fülemülefiókák kibújnak a tojásból, a fülemüleapukák éjjel-nappal énekelnek nekik. Tud-
ni kell, hogy a fülemüléknél csak a hímek énekelnek. Ennek a tudósnak nem hagyott nyugtot 
a kérdés: miért énekel a fülemüleapuka éjjel-nappal? Miért nem elég csak nappal? Kivett 
három fiókát a hímek közül. Bevitte a lakásába, és táplálta őket. Három hét múlva visz-
szarakta őket a fészekbe.  Majd eljött a kirepülés ideje, és ez a három, amelyiknek hiányzott 
az apukás három hét, olyan rikácsoló hangot adott, hogy a nőstények elmenekültek tőlük. 
 Ilyen helyzetben nincs házasság, nincs fészek, nincs folytatás, nincs új nemzedék. Mert 
annak a kis állatnak a csöpp agyába be van kódolva, és így tudja: nekem hat hetem van, 
hogy beleénekeljem a szükséges dallamot a fiókák fejébe, hogy legyen folytatás, hogy bizto-
sítsuk a jövőt… 
 Becsüljük meg hát ezt a napot, közös ünnepünket, hogy legyen folytatás, és legyen  jövő…
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 A legfiatalabb I.: Uhrinné Mónus Orsolya

  Nagy József, a mezőny férfi győztese

  A legtöbb díjat nyert: Baczkó Istvánné

2012. február 11.

A Petőfi Sándor Művelődési Ház 13. al-
kalommal szervezte meg az immár orszá-
gos hírnevet elért Hájas Tészta-, Fánksütő 
Versenyt és Bemutatót. A rendezvény láto-
gatottsága és sikere a tavalyihoz hasonlóan 
nagy volt. A hatalmas embertömeg nagy 
kihívást jelentett szervezőknek és segítők-
nek egyaránt. Ez azt is jelenti, hogy a ren-
dezvényt egyre kevésbé lehet a művelődési 
házban tartani, mivel kevés a hely és a levegő 
ennyi érdeklődő számára. Sajnos költségek 
miatt máshol, más formában pillanatnyilag 
nem tudjuk megrendezni.
 A rendezvény fővédnöke ismét: Hargi-
tai György mesterszakács, a Príma Konyha 
Magazin főszerkesztője volt.
 A hájas tészta és a fánksütés fortélyait 
8 csapat mutatta be sok-sok munkával és 
nagy sikerrel. A csapat tagjai teljes odaadás-
sal dolgoztak egész nap, hogy a látogatók 
érdeklődését, kóstolási igényét kielégítsék. 
Már pénteken és szombaton reggel előre 
sütött közel 25 fő. Mégis ahogy sült a tészta, 
úgy kapkodták el a látogatók. A vendégek, 
az érdeklődők, a szereplők, segítők (1300 fő) 
kb. 5000 db süteményt ettek meg, amihez 
80–85 kg lisztet, 580 tojást, 25 kg porcukrot, 
20 kg kristálycukrot, 10 kg túrót, 11 liter tej-
fölt, 20 liter tejet és még egyéb fontos dolgot 
használtak fel a készítők.
  A versenyre 62 tányér sütemény érkezett 
be, amely a zsűrit most is kemény próba elé 
állította. A zsűri neves szakemberekből állt: 
Hargitai György – mesterszakács, Pákozdi 
Judit a Biokosár lap tulajdonosa, gasztroló-
giai újságíró, a zsűri elnöke, valamint Biró 
Attila alpolgármester, gasztro blogger volt. 
A zsűri hangsúlyozta, hogy milyen fontos ez 
a verseny a hagyományos magyar konyha 

számára. Ezzel a rendezvénnyel sokat tet-
tünk a magyar gasztronómiai szokások meg- 
őrzéséért. Újra kedvet teremtettünk a lassan 
„letűnő” hájastészta újbóli felfedezésére a vi-
rágzó fánk- és csörögesütés megannyi válto-
zatának bemutatása mellett. 
 Biró Attila alpolgármester a közösségek 
szerepét hangsúlyozta az értékmentő ren-
dezvényen, amelyet immár 13 éve szervez  
a művelődési ház.
 A jó hangulatú eseményen bemutatta 
műsorát a Csicsörke Utánpótlás és a Csi- 
csörke Ifjúsági Néptánccsoport. Idei előadó-
vendégünk a palotási Őszi Rózsa Nyugdíjas 
Klub Nótaköre és a Fix-Stimm népzenei 
együttes volt.

A verseny díjazottjai 2012-ben
 Hájas édes 
I. „Kolozsvár”–  Kertész Ilona 
II. „Hamis”– Válóczi Józsefné (Palotás)
III. Hájas, de diós – Kiss Jánosné 
Különdíj 
1. „Fekete-fehér” – Baczkó Istvánné
2. „Hófehérke” – Sőrésné Horváth Erika
3. „Tiszta forrás” – Tiszta Forrás Népdalkör 
asszonyai
4. „ Fodros” – Krizsán Pálné
5. „Fincsi” – Körözsi Julianna (Komádi, 
Hajdú-Bihar m.)
 Hájas Sós
I. „Harangvirág”–Uhrinné Mónus Orsolya
II. „Kifli”– Krizsán Pálné
III. „Böllér józanító”– Baczkó Istvánnné
 Fánk hagyományos
I. „Ízes pofánk”– Nagy József
II. „Túrós” – Pohánka Éva
III. „Panni” – Tóth Ferencné
Különdíj 
1. „ Csokis” – Mazás Károlyné (Budapest)
 Csöröge-féle és egyéb fánk 

I. „Levél” – Soós Györgyné (Palotás)
II. „Valentin”– Dudás Istvánné
III. „Madzagos” – Baczkó Istvánné
Különdíj 
2. „Csicsörke pampuska”– Csicsörke Után-
pótlás Néptánccsoport
3. „Havaska”– Kovács Jánosné
4. „Mary rózsája” és „Széna-szalma” – Baczkó 
Istvánné
5. „Virágcsokrocskák” – Kovácsné Koós Il-
dikó
 Gratulálunk a díjazottaknak, az elkövet-
kező időre egyedi ötletekkel megvalósuló 
további jó sütést kívánunk! 
 Köszönjük mindazoknak, akik munká-
jukkal, segítségükkel eredményesebbé és 
sikeresebbé tették a rendezvényt, akik ön-
zetlenül cselekedtek!

G. Tóháti Ilona

XIII. Hájas Tészta-, Fánksütő Verseny és Bemutató

A zsűrinek komoly munkát jelentett a 62 féle sütemény rangsorolása
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Csömör kapui nyitva állnak a tehetségek előtt

Farsangi körkép

Petőfi Sándor Művelődési Ház
 Csömör, Vörösmarty u. 1. 

Tel: 28/543-790
www.psmhcsomor.hu, 

E-mail: psmuvhaz@psmhcsomor.hu

Farsang az általános iskolában
A felsősök iskolai farsangját a művelődési házban, az alsósokét pedig a Sportcsarnokban 
rendezték meg. Mindkét eseményen ötletes jelmezek sorával rukkoltak elő a gyerekek.  
A nagyobbak érthető módon inkább csoportban vállalták a szereplést. Külön élmény volt 
a 8/c osztály látványos retro show-ja, ahol valójában egyéni produkciók vonultak fel, ám  
a csapatszellem jelentősen megdobta a hangulatot.
 Az alsósoknál igencsak meglátszott a szülők áldozatos munkája, kreatívabbnál kreatí-
vabb jelmezek készültek az eseményre, amelyeket a szervezők bőkezűen jutalmaztak.

folytatás a következő oldalon

„Első Bál”, az egészségügyi 
dolgozók bálja

A báli szezon január 14-én az egészségügyi 
dolgozók báljával vette kezdetét.
 Az „Első Bál” sztárvendége a Junior 
Prima-díjas In Medias Brass Quintet volt, 
fellépett még Csengery Attila, Füredi Ni-
kolett és Egyházi Géza is. A bál házigazdái 
Madarasné dr. Hülitzer Katinka és dr. 
Szarka Zsuzsanna voltak.

A Csomópont Tehetséggondozót XV. kerületi fiatalok kezdemé-
nyezésre indítottuk el. A program Csömörön is lehetőséget biz-
tosít a fiatal tehetségek felismerésére, bemutatkozásukra.

 Csömörön egy fiatalos szellemiségű önkormányzati vezetéssel ta-
lálkoztunk — legnagyobb örömünkre —, hiszen az ő elképzelésük 
és a mi „missziónk” találkozott: azt a fiatal réteget próbáljuk elérni, 
akiknek az iskolán kívül igen kevés hasznos, biztonságos, és anya-
gilag elérhető szórakozási lehetősége adódik. 
A kialakult helyi adottság mellett a programban részt vevő támo-
gatók, szakemberek kiemelt célként fogalmazták meg a fiatalok 
közösséggé formálását. Csodálattal figyeljük a fiatalokban rejlő te-
hetséget és erőt, ami nem csak őket segíti céljaik elérésben, hanem 
egymásra is motiváló, fejlesztő hatással van. Ez pedig, mint a tehet-
ségfejlesztés, gondozás egyik alappillére, a lemaradó képességekre 
is fejlesztőleg hat. Ennél még álmodni sem mertünk többet!
Figyelemmel kísérjük a programba bevont fiatalok „magánéletét”, 
támogatjuk őket. Ez a korosztály az, aki leggyakrabban arról pa-
naszkodik, hogy nem hallgatják meg otthon (amit mi „felnőttek” 
tudunk, hogy korsajátosság is). Sok már-már „kisikló” fiatal kezdett 
újra iskolába járni, célokat megfogalmazni.  

Ez a program azért ilyen jó, mert alulról építkezik, a fiatalok meg-
fogalmazott igényeinek próbál megfelelni. Róluk szól, így válik 
részvételük, aktivitásuk folyamatossá és töretlenné. 
 Szerencsénkre egyre több település vezetője azonosul a gondo-
latainkkal, és így juthattunk el Csömörre is, ahol két válogatón és 
egy gálán dolgozhattunk együtt a helyi szakemberekkel, művésze-
tek iránt nyitott helyi vezetőkkel.
 A koordinátor kollégáim (Preszy Katica és Karacs Miklós) fe-
szített 
időbeosztás mellett, de kiállják a fiatalok diktálta tempót. Közös 
fellépéseket is bevállalnak a tehetséges fiatalokkal, ahol az óriási 
siker hatására élményekkel gazdagodva, feltöltődve, újult erő-
vel folytatják a munkát. Programunkhoz a csömöri válogatások 
lezárultával is lehet csatlakozni. 
Találkozzunk személyesen is március 24-én, Csömörön a Sport-
csarnokban, ahol igazi buli hangulattal várunk minden fiatalt, és 
még fiatalabb felnőttet!

Köszönjük, Csömör!
Tajti Réka, 

a program egyik koordinátora   
www.csomopontok.hu
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Fergeteges szlovák bál
A Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat január 28-án hatodik alkalommal rendezte 
meg batyus bálját a művelődési házban. 

Az eseményen részt vettek az önkormányzat szlovák származású képviselői: Fábri István 
polgármester, valamint Tihanyi Ferenc és Pásztor Sándor képviselők. A bálra meghívott 
vendégként érkezett Imre Kovac, a szlovákiai testvértelepülés, Mojmírovce polgármeste-
re; Martin Pálka mojmírovcei önkormányzati képviselő, valamint a kistarcsai szlovákok 
képviseletében Klacsán Lajos, illetve az ELTE csömöri származású rektorhelyettese, Fáb-
ri György is. 
 A remek hangulatú bálon a Furmicska Néptánc Egyesület több táncos produkcióval 
is szerepelt. A műsorszámok sikerét mi sem bizonyítja jobban, mint az, hogy a közönség 
többszor újrázásra késztette a táncosokat. A „csömöri válogatás” népdalcsokrot pedig  
a közönség is együtt énekelte a Furmicska nótafájával. 
 A bálon a talpalávalót Lustyik István zenekara szolgáltatta, a harapnivalóról pedig - 
batyus bál lévén - maguk a vendégek gondoskodtak, de került az asztalokra a nemrégiben 
rendezett hagyományőrző disznóvágásból származó hurkából, kolbászból is. 
   A bál támogatói: 
Csömör Nagyközség Önkormányzata, Mojmírovce Önkormányzata, Kastiel Mojmírovce, 
Petőfi Sándor Művelődési Ház, Nosztalgia Étterem, Zöldfa Étterem, dr. Szarka Zsuzsan-
na, Firtkó Endre, Nyilas kertészet, Hortill Group Kft., Faller cukrászda, Kelemen Ágnes, 
Horváth Ferenc, dr. Ákoshegyi Imre és felesége, Harnos János, Tenczer Ágnes.

Sportbál
Több év kihagyás után újra együtt báloztak a csömöri sportolók, ezúttal a Csömöri Sport 
és Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. rendezésében. 
 Február 11-én a Sportcsarnokban gyűltek össze az összes helyi szakosztály képviselői, 
valamint vendégeik. Az est házigazdája Horti Gábor, a SportKlub kommentátora volt.  
A program látványos műsorral indult, elsőként az OxyGym hastáncbemutatóját tekint-
hette meg a népes közönség. A műsorban szintén bemutatkozott a Starlight Dance tánc-
csoport, valamint a csömöri aerobik csoport. 
 Valódi zenei csemegének számított a Steel Orange zenekar rövid koncertje, a Csomó-
pont Tehetséggondozó csömöri felfedezettjeivel kiegészülve.
 Az este egyik legfontosabb részeként Tormay-Lesták Mária, az Oktatási, Kulturális 
és Sport Bizottság elnöke, valamint Válé Flórián, a Csömöri Sport és Szabadidő-szerve-
ző Nonprofit Kft. ügyvezetője átadta a díjakat a tavalyi év legjobb csömöri sportolóinak, 
csapatának és edzőjének. Idén először online is lehetett szavazni, ahol a tavalyi év legnép-
szerűbb, legkedveltebb sportolóira lehetett leadni a voksokat. A szavazást ugyan kisebb 

Csicsörke farsang
Február 4-én rendezték meg a Csicsörke 
néptánccsoportok hagyományos farsangi 
mulatságát a művelődési házban. A gyere-
kek jelmezversenye után  az Áldás együt- 
tes „Télmúlató mulatságok” című farsan-
gi műsora következett, majd a zenekar jó 
hangulatú táncházba invitálta a néptáncos 
gyerekeket.
 A vendégváró ételeket, italokat, vala-
mint a nyeremények jelentős részét a Csil-
lag Boris Alapítvány és a csicsörkés szülők 
biztosították.
 Természetesen a tánc, a mulatozás sem 
maradhatott el a rendezvényről.

A legnépszerűbb sportoló: Kilik Balázs

Imre Kovac a szlovák bálon
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technikai problémák nehezítették (minden első alkalom nehéz), 
de összességében rendben lezajlott, s a végeredmény alapján Kilik 
Balázs a beérkezett 639 szavazatból 219-et megszerzett. A 2011-
es év legnépszerűbb csömöri sportolója az online szavazás alapján 
Kilik Balázs (Rubeola FC Csömör) lett.

Ferbert-Vadász Ágnes – Vaffler Dániel

Kertbarát bál 

Február 18-án rendezte meg hagyományos farsangi jelmezes ba-
tyus bálját a Turnovszky István Kertbarát Kör. Sajnos csak négyen 
vállalták, hogy jelmezt öltsenek magukra – ötletességben azon-
ban nem volt hiány. A jelmezesek is csupán ideiglenesen viselték 
farsangi öltözetüket, a tánc hevében hamar megszabadultak tőle.  
A zene és a tánc mellett tombola várta a vendégeket, értékes nye-
reményekkel.

 Színes képes összefoglalónk a borító belső, 2. oldalán látható.
FVÁ

Beharangozó március 10-re

Belépőjegy elővételben (február 22-től március 9-ig 
800 Ft, az előadás napján 1400 Ft személyenként.

A belépés ingyenes.

Akik farsanghoz illően vállalták a alakoskodást 

A csömöri aerobik csoport
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Ki ez a gyerek???
Z-generáció

A Mátyás Király Általános Iskola ez évi kiemelt 
feladatának jelölte meg a diákok figyelmének fel-
hívását az internet veszélyeire. A tanulók körében 
az iskola felmérést végzett a diákok internetezési és 
számítógép-használati szokásairól, amelynek ered-
ményét ismertették a szülőkkel a szülői értekezletek 
keretében. 

   A programhoz kapcsolódóan Tari Annamária 
pszichológus előadást tart a művelődési házban 
2012. március 13-án 18 órakor. Középpontban 
a legérintettebb korosztály, a 8–16 év közötti 
„Z-generáció”. Ezen a címen a szakember tavaly 
decemberben megjelent könyvében részletesen 
foglalkozik a fogyasztói társadalom, a média és 
benne az Internet a mai kiskamaszok, kamaszok 
személyiségfejlődésére gyakorolt hatásaival. 
    „Tari Annamária gyakorló pszichológusként 
összefűzi az okokat és magyarázatokat, hogy fel-
táruljon, milyen érzelmek mozgatják a mai világot 
és benne a kamaszokat. Értelmezésében a társa-
dalom-lélektani és klinikai tapasztalatok segíte-
nek abban, hogy megértsük az online személyiség 
szerepét, a társas agresszió mértékét, a kognitív 
folyamatok változásait, valamint a családi-iskolai 
érzelmi folyamatokat. 
    Megannyi kérdés áll előttünk, amit az élet vet fel, 

és amire még időben kellene megtalálnunk a válaszokat.” Az előadás elsősorban szülők-
nek és pedagógusoknak szól. Belépő 300 forint. 
 Támogatók: Mátyás Király Általános Iskola, Nefelejcs Művészeti Óvoda, Csömöri 
Evangélikus Egyházközség és Winkler Zoltán gyógyszerész.

   Kattanj rá 
   Csömörre!

Te mit mutatnál meg a világnak 
Csömörből? Keress és kattogtass!

  – A megszokott út a sulitól hazáig; 
  – a hely, ahol „bandáztok”; 
  – a nagymama süteménye; 
  – a lovad, a macskád, a kutyád…

Fotózd le azt, ami számodra 
a legértékesebb Csömörön, 

amitől otthon érzed itt magad!

A Csömöri Civil Egyesület 
fotópályázatot ír ki 10–18 év közötti 

csömöri fiatalok részére. 
A fényképeket e-mailben, az

info@csomorihirek.com címre várjuk, 
és a Csömöri Hírek internetes oldalon 

tesszük közzé. 
Egy pályázó korlátlan számú képet 

küldhet. Minden pályamunka esetében 
kérjük feltüntetni a pályázó nevét és 

korát. A beküldött fotókat szakmai zsűri 
és az olvasók egyaránt értékelik, 

és a legjobbaknak ítélt fotókat díjazzuk!
Beküldési határidő: 
2012. március 31.

Nézz vissza ide, hogy megtudj 
még több részletet!

G Y Ű J T É S 
a Dévai Szent Ferenc Alapítványnak

„Az elutasítás nagyon egyszerű, egy pillanat műve! A befogadás, 
az értékeink gyöngéd megosztása, a megbocsátás évekig tartó ke-
mény munka, és én mégis erre az útra biztatok mindenkit”    
                                           Böjte Csaba
Csaba atya Gyergyóban és Kászonban két új házat nyitott árváknak, 
rossz sorsú gyerekeknek. Bútor, ágynemű, takaró, szőnyeg, füg-
göny, háztartási gép, konyhafelszerelés, edény, ruhanemű, könyv, 
játék stb. szükséges a házak fölszereléséhez. (Az esetleges többle-
tet elosztják a házak között.) Ebben kérjük a csömöriek jól ismert 
segítőkészségét.

 Március 24-én 10.00 és 14.00 között 
a Református Lelkészi Hivatalban,

Csömör, Hévállomás u. 2. 
szám alatt vesszük át az adományokat, ahonnan a dunakeszi rak-
tárba szállítják, majd onnan Erdélybe. 
 Kérjük az adakozókat, hogy csomagolva/címkézve, névvel, 
elérhetőséggel ellátva hozzák el a még használható, de fölöslegessé 
vált, nélkülözhető tárgyaikat. Azt is megjelölhetik, melyik otthonba 
szánják adományukat. 
 Információ: 
Verzár Éva, telefon: 06 20 968 001
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A kerékpárosok büszkeségei: Erdélyi At-
tila, az év legjobb csömöri sportolója és
Valter Tibor, szakosztályvezető

Eredmények 
férfi futsal NB I

Rubeola FC Csömör – Nagykáta SE 
3:2 (2:1)
Gól (gólpassz): Fülep (Horváth), Kurucz, 
Tősér 
Jók: Tősér

Üllő FC-Cső-Montage – Rubeola FC 
Csömör 2:4 (1:3) 
Gól (gólpassz): Kurucz (Smeló), Smeló 
(Kurucz), Tihanyi, Fülep (Kurucz) 
Jók: Kurucz

Rubeola FC Csömör – Vasas 1988 Déli 
Futsal 2:9 (1:5) 
Gól (gólpassz): Tihanyi, Horváth (Varga) 
Jók: Horváth

Eredmények – férfi
 

kézilabda NB I/B
Csömör – Békés 20:31 (10:18) 
Góllövők: Bagyánszki 6, Szendrei 3, 
Kovács, Zelenyiánszki, Joó, Garancz 2–2, 
Gombár, Nagy, Völgyi 1-1 
Jók: Bagyánszki
 

A 2012-es Sportbálon a szakmai zsűri dön-
tése alapján a következő díjakat adta át az 
önkormányzattól Tormay-Lesták Mária, 
az Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság 
elnöke, valamint Válé Flórián, a Csömöri 
Sport és Szabadidő-szervező Nonprofit 
Kft. ügyvezetője:
 2011-es év legjobb csömöri utánpótlás 
leány kézilabdázója: Tóth Vivien 
 2011-es év legjobb  csömöri utánpótlás 
fiú kézilabdázója:  Zelenyiánszki Péter 
 2011-es év legjobb  csömöri utánpótlás 
futsal játékosa: Horváth Bence 
 2011-es év legjobb  csömöri  utánpótlás 
kerékpárosa: Erdélyi Attila 
 2011-es év legjobb  csömöri  felnőtt női 
kézilabdázója: Bernát Eszer 
 2011-es év legjobb  csömöri  felnőtt női 
futsal játékosa:  Szabó Annamária 
 2011-es év legjobb  csömöri  felnőtt 
férfi kézilabdázója: Völgyi Antal 
 2011-es év legjobb  csömöri  felnőtt 
férfi futsal játékosa:  Smeló Dávid 

 2011-es év legjobb  csömöri  felnőtt 
kerékpárosa:  Horváth Attila Vilmos 
 2011-es évben az asztalitenisz sportág 
csömöri különdíjasa:  Arató György 
 2011-es évben az aikido sportág  csö-
möri  különdíjasa: Árvai János 
 2011-es évben a nordic-walking sport-
ág csömöri különdíjasa: Bíró Erika 
 2011-es év legjobb csömöri edzője: 
Bagyánszki Zsolt 
 2011-es év legjobb csömöri csapata: 
CUBE-Csömör kerékpáros csapat 
 2011-es év legjobb csömöri sportolója: 
Erdélyi Attila

Idén először online szavazást is tartottunk, 
ahol a tavalyi év legnépszerűbb, legkedvel-
tebb sportolóira lehetett leadni a voksokat. 
A nyertes az összesen 639 szavazatból 219-
et megszerző Kilik Balázs, a Rubeola FC 
Csömör játékosa lett.
 2011-es év legnépszerűbb sportolója:  
Kilik Balázs

2011 legjobb csömöri sportolói,
a Sportbálon díjazottak

Winter Classic hokikupa a csömöri tavon
A Pólus Pingvinek valószínűleg nem a legszerencsésebb elnevezés, habár a csapat játé-
kosai tényleg picik (bár nem annyira, mint egy pingvin), és tényleg szeretik a hideget, 
egyáltalán nem úgy totyognak, mint a névadó állat. Sőt, éppen ellenkezőleg: ezek a gye-
rekek már most annyira stabilak a jégen, teljes jégkorongos felszerelésben, ütővel a ke-
zükben, hogy az ember elgondolkodik azon, miért nem vált még hokis nagyhatalommá 
Magyarország. Mindenesetre a Pingvinek és Nagy Attila (B-licences edző) szervezésében, 
a Csömöri Önkormányzat támogatásával idén is megrendezték a csömöri horgásztón  
a Winter Classic kupát, habár az „is”-t ki is lehetett volna hagyni, mert ugyan 2009-ben és 
2010-ben is megtartották, de tavaly sajnos az időjárás ezt nem engedte meg. Idén azonban 
a dermesztő hideg miatt befagyott tó újra ideális helyszíne lett a „szupermini” csapatok (8 
évesek) és a „mini” csapatok (10 évesek) összecsapásának. És a csapatok jöttek, és velük 
természetesen a szülők és szurkolók is: a tó körül minden létező parkolóhely elfogyott, 
még a hóval fedett földúton, több száz méterre is álltak autók. Magán a tavon négy pályát 
alakítottak ki, falemezekkel zárták körbe, a felület minőségét pedig folyamatos takarítás-
sal biztosították. A pályákon aztán a fiatalok egymásnak feszültek: a 18 perces mérkőzések 
üresjáratok nélkül teltek, amit a percenkénti teljes sorcsere is biztosított, meg persze az, 
hogy a korong ilyenkor is játékban maradt, így „rástartolással” kellett azt megszerezni. 
Akit ennek ellenére sem kötöttek le az összecsapások, azok szabadon korcsolyázhattak 
a tavon, vagy esetleg a sátorban melegedhettek fel némi tea és elemózsia társaságában. 

Vaffler Dániel
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A-1   Csömörön és a XVI. kerületben ipari terü-
letek és telephelyek kiadók vagy eladók. Telefon: 
06-20-932-0003
A-3  Takarítást, ablakmosást, vasalást stb. házi 
munkákat rendszeresen vállalok. 
Telefon: 06-70-262-8009
A-4 Kertgondozást, kertépítést fakivágást, bozót-
irtást, permetezést stb. vállalok.
Telefon: 06-20-405-0631
A-5 Festést, tapétázást, villanyszerelést, laminált 
padlózást, lakatos munkákat vállalok. 
Telefon: 06-30-904-8023
A-7 Csömörön a Rigó utca és a Sármány utca 
sarkánál található 1665 m2–es kiváló elhelyez-
kedésű, jó megközelítésű építési telek eladó. Víz, 
villany a telken belül, csatorna és telefon az utcá-
ban. A telek szükség esetén külön bejárattal két 
telekre bontható. Telefon: 06-20-934-0594
A-8 Fehér 5 égős gáztűzhely (Delton), jó állapot-
ban eladó. Telefon: 06-28-445-055
A-9  Családi ház kiadó! Két szobás 70 m2 csendes 
utcában kocsibeállással 55 000 Ft/hó+rezsi. 2 hó 
kaució szükséges. 
Telefon: 06-30-932-8769, 06-28-632-534
A-10 Fűrészlánc gépi élezése, 10 Ft/él Csömörön. 
Telefon: 06-70-431-2247
A11 Csömör központjában, kétutcás telken lévő, 
kétlakásos parasztház – 22 éve jól működő – ven-
déglátóegységgel együtt, eladó! /KERÉK Korcs- 
ma/. A ház kívülről tatarozásra szorul, belsőleg 
tavaly lett felújítva. Kis kert és boltíves pince tar-
tozik hozzá. A házat és az üzlethelyiséget – külön-
külön is – bérbe lehet adni. A telken a ház és az üz-
let téglakerítéssel elválasztva. A telek: 590, a ház: 
120, az üzlet: 130 nm2. Telefon: 06-30-910-3190 
A-12  58 éves megbízható nyugdíjas hölgy heti 
takarítást, vasalást vállal, hosszú távra. 
Telefon: 06-20-214-3021
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Széchenyi u. 40./A
06 20 595 3966

A hirdetés felmutatója 
10%-os kedvezményt kap 

a következô pizza vásárlásakor.

A Csömöri Hírmondó
2012. január 1-től érvényes hirdetési árai

Apróhirdetések*
(magánszemélyek hirdetései, Ft/szó)
10 szóig  38 Ft
11–20 szóig  34 Ft

Kereskedelmi hirdetések*
                    Fekete-fehér        Belső színes borító

1/1 oldal  31 920 Ft              45 600 Ft (tükör)    
     54 720 Ft (kifutó)
1/2 oldal  19 150 Ft 27 360 Ft
1/4 oldal  10 250 Ft 14 640 Ft
1/8 oldal    5 120 Ft    7 320 Ft
1/16 oldal    2 560 Ft    3 660 Ft
* Áraink az áfá-t nem tartalmazzák.

21–30 szóig  25 Ft
31 szó felett 21 Ft

BELÉPŐJEGY
Ez a belépőjegy 1 fő számára 
biztosít belépési lehetőséget 
a csömöri Sportcsarnokba 
a márciusi hazai futsal 
és kézilabda-mérkőzésekre.

A mérkőzések időpontjait 
megtalálják honlapunkon: 
www.csomorsport.hu
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CSÖMÖRI HÍRMONDÓ – havilap
Kiadja a Csömöri Kulturális Közalapítvány.

Szerkesztőség címe: 2141 Csömör, Szabadság út 5.
Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Iroda

Telefon: (28) 544-034, E-mail: hirmondouszi@csomor.hu
Megbízott szerkesztő: Ferbert-Vadász Ágnes – hitélet, polgári fórum, kultúra

E-mail: csomorihirmondo@gmail.com
Szerkesztők: Félegyházy-Sütő Eszter – önkormányzati hírek 
Vaffler Dániel – sport, Skaliczki Orsolya – olvasószerkesztő

Hermányos Mária – lapterv, grafika, tipográfia
Nyomdai előkészítés: a-MariArt Kft.

Nyomda: ROSENTAL Kft. 2100 Gödöllő, Ganz Ábrahám út 2.
Készült 3300 példányban.

A lap ingyenes, minden csömöri háztartásba eljuttatjuk. A lap a Polgármesteri 
Hivatal Ügyfélszolgálati Irodájából térítésmentesen elvihető.

Kérjük, jelezze, ha valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot!
LAPZÁRTA: MINDEN HÓNAP 15.

 

Márciusi programsoroló 
 

Március 3. szombat
11.30 Rubeola FC női futsal torna (SCS)

Március 4. vasárnap
15.00 Csömör KSK – Hajdúböszörményi TE (SCS) Ffi. kézilabda-mérk. 
17.00 Csömör KSK – Hajdúböszörményi TE (SCS) Ifj. kézilabda-mérk. 
                Március 5. hétfő
10.00 Álláskereső klub (SIKK)
18.00 Onhausz Erzsébet: Szárazkertek virágai / szárazságtűrő egynyári  
virágok, sziklakertek (SIKK)

Március 6-ig 
Tüdőszűrés. Időpontok: hétfő, szerda: 12.00–18.00; kedd, csütörtök, pén-
tek: 8.00–14.00. (PSMH) 

Március 8. csütörtök
18.00 Dobsonyi Sándor: Rendhagyó nyelvtanóra, avagy kétségek és vétsé-
gek napjaink írott nyelvhasználatában. (SIKK)

Március 9. péntek
18.00 Csömör KSK – Vác (Csarnok) Asztalitenisz mérkőzés

Március 10. szombat
13.00–18.00 Nők-Szépség-Egészség (PSMH) Egészséges életmód, szép-
ségápolás, egészséges táplálkozás 
18.30 Meddig vagyok? (PSMH) Esztergályos Cecília stand-up show-ja

Március 12. hétfő
18.00 Molnár Pál: A Szent Korona vonzásában (SIKK) Könyvbemutató 
Zétényi Zsolttal
20.30 Rubeola FC Csömör – Admirál Haladás VSE (SCS) Férfi futsal mérk. 
               Március 13. kedd
16.00 Képviselő-testületi ülés (PH)
18.00 Tari Annamária: Z generáció (PSMH) Előadás az információs kor 
gyermekeiről és a fogyasztói társadalom különféle jelenségeiről

Március 15. csütörtök
16.00 Ünnepi műsor (PSMH)
Csömör Díszpolgára cím, Csömör Községért Emlékérmek átadása

Március 17. szombat
Fiatalok napja (PSMH)
16.00 Csömör KSK – Ceglédi KKSE (SCS) Férfi kézilabda-mérkőzés
18.00 Csömör KSK – Ceglédi KKSE (SCS) Ifjúsági kézilabda-mérkőzés 
           Március 24. szombat
10.00–14.00 Adománygyűjtés az új árvaházaknak, Hévállomás u. 2.
Családi színház (PSMH)
Csomópont Gála (PSMH)

Március 26. hétfő
18.00 Sinka István Szabadegyetem (SIKK) Farkas Lőrinc Imre: Körösi Cs. S.

Március 30. péntek
18.00 Csömör – Őrbottyán (SCS) Asztalitenisz mérkőzés
19.00 Csömöri keresztút, hagyományos fáklyás elmélkedés a Kálvárián

Március 31. szombat
9.00 Körzeti vers- és prózamondó verseny (MKÁI)
10.00–17.00 Húsvéti készülődés (SZH) Tojásfestés, húsvéti koszorú készí-
tése, locsolóvers tanulás
16.00 Tavaszköszöntő est (PSMH) A Krammer Teréz Zeneiskola előadása
16.00 Csömör KSK – Balassagyarmati KSE (SCS) Férfi kézilabda-mérk. 
18.00 Csömör KSK – Balassagyarmati KSE (SCS) Ifj. kézilabda-mérk.
Táncház (PSMH)
Rövidítések: 
CSS: Csömöri Sportcsarnok, Major út 7–9. (bejárat a Palotai út felől) 
MKÁI: Mátyás Király Általános Iskola, Major út 7–9. 
PH: Polgármesteri Hivatal, Szabadság út 5.
PSMH: Petőfi Sándor Művelődési Ház, Vörösmarty u. 1. 
SIKK: Sinka István Községi Könyvtár, Tompa Mihály u.1. 
SZAK: Szociális Alapszolgáltatási Központ, Kossuth u. 71. 
SZH: Szlovák Ház, Gorkij fasor 4.

Állandó programok

Néptánc 
16.30–17.30 (CS) Pici Csicsörke (PSMH)
16.30–17.30 (K, SZ) Kiscsicsörke (PSMH)
17.00–19.00 (H) Csicsörke Ifj.Néptánccsoport (PSMH)
17.30–19.30 (CS) Csicsörke Ifj.Néptánccsoport (PSMH)
18.00–19.00 (SZ) Csicsörke Utánpótlás (PSMH)
17.00–18.00 (H) Malička Furmicska (SZH)
18.00–19.00 (H) Malá Furmicska (SZH)
17.00–19.00 (SZ) Malá Furmicska (SZH)
17.00–18.00 (CS) Malá Furmicska (SZH)
19.00–21.00 (SZ) Furmicska – férfi néptánc (SZH)
19.00–21.00 (CS) Furmicska – felnőtt (SZH)

Edzés 
11.00–12.30 (CS) Női torna (PSMH)
18.00–21.00 (K) Zumba (PSMH)
18.00–19.30 (CS) Zumba (PSMH)
19.30–20.30 (H, K, CS) Aerobik (PSMH)
19.15–20.30 (SZ) Női torna (PSMH)
20.00–23.00 (P) Esti pingpong (PSMH)

Baba-mama 
9.30–12.30 (K) Baba-mama torna és klub (PSMH)
10.00–10.30 (CS) Babamuzsika (PSMH)

Gyerekeknek, tinédzsereknek 
16.00–18.00 (P) Kézműves és kreatív foglalkozás (PSMH)
17.00–19.00 (K) Gyermekklub és filmvetítés (PSMH)
17.00–19.00 (CS) Rajzszakkör (PSMH)
19.00–23.00 (P) Ifjúsági programok (PSMH)

Ének 
13.00–18.00 (P) Diadal énekstúdió (PSMH)
18.00–20.00 (K) Báló Lipót Népdalkör – próba (PSMH)
18.00–20.00 (SZ) Tiszta Forrás Népdalkör – próba (PSMH)
18.00–19.00 (CS) Hagyományőrző népdalkör – próba (SZH)

Klubok 
15.00 (SZ) NYUSZI (Nyugdíjas) Klub – kéthetente (PSMH)
15.00–20.00 (SZ) Sakk klub (PSMH)
18.00–21.00 (P) Életmód Klub – kéthetente (PSMH)

Tánc
16.30–18.00 (K) Hip-hop táncklub (PSMH)
18.00–21.00 (K) Latin-amerikai táncok, társastánc klub (PSMH)
19.30–12.00 (CS) Örömtánc klub (PSMH)
17.00–20.00 (P) Black and White Táncstúdió (PSMH)
Rövidítések: 
H: hétfő, K: kedd, SZ: szerda, CS: csütörtök, P: péntek.
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